
ادامه از تیتر یک: 
دریا: شرکت آلومینیوم المهدی در این نمایشگاه چه 
تعداد فعالیت ها و پروژه های انجام شــده تحقیقاتی 

ارائه کرد؟ 
  این مجموعه تولیدی بعــد از واگذاری به گروه مپنا، پنجاه 
مورد فعالیت و پروژه تحقیقاتی داشته است که تعدادی از آن ها 
در این نمایشــگاه ارائه شــد وهمه این پروژه ها در راستای 

اهداف استراتژیک شرکت بوده است. 
دریا: این پروژه ها با چه اهدافی بوده؟ 

  اهداف این پروژه ها شامل افزایش بهره وری، کاهش توقفات، 
بهبــود بهره ور ی، کاهش هزینه و صرفــه جویی اقتصادی، 
کاهش ضایعات،صرفه جویی در مصرف انرژی، بهبود کیفیت 
مواد اولیــه و محصول، بهبود تجهیزات و ابزار کار ، اصلاح و 
بهبود روش های کار، بهبود و توسعه ایمنی و بهداشت حرفه ای، 
بهبود محیط کار و جلوگیری ازآلودگی، بهینه سازی روش های 

تامین مواد اولیه و قطعات تجهیزات و ملزومات خطوط تولید، 
بهبود و توسعه فرآیندهای عملیاتی، بوده است که ماحصل این 
فعالیت های تحقیقاتی در قالب بیست مقاله به زبان انگلیسی و 
پانزده مقاله به زبان فارسی، نگارش شده است و آماده ارسال 

به کنفرانس ها و ژورنال های مرتبط می باشند.
دریا: در سال های اخیر شرکت آلومینیوم المهدی چه 

افتخاراتی در حوزه تحقیق و توسعه داشته است؟ 

بعــد از واگذاری این واحد تولیدی به گروه مپنا با توجه به 
اینکه گروه مپنا نماد خود باوری در کشور  می باشد، توجه 
ویژه ای به این بخش داشته و نتیجه آن انتخاب واحد تحقیق 
و توسعه شرکت آلومینیوم المهدی بعنوان واحد نمونه تحقیق و 
توسعه بنگاهای صنعتی و معدنی کشور بوده است و همچنین 
این شرکت توانست بعنوان واحد نمونه بومی سازی و ساخت 
داخل استان، انتخاب شود و از طرفی پژوهشگر برتر استان 

و فناور برتر استان از شرکت آلومینیوم المهدی انتخاب شده 
اســت. با توجه به اینکه دبیر خانه کمیته TC226 مواد 
اولیه برای تولید آلومینیوم در شرکت آلومینیوم المهدی مستقر 
می باشد به واسطه فعالیت همکاران و اعضا این کمیته، کشور 
عزیزمان از عضو ناظر به عضو فعال در این کمیته ارتقا پیدا 

کرد وبعنوان کمیته نمونه استانی انتخاب شد.
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مدیرعامل شرکت آلومینیوم المهدی در گفت وگو با دریا تاکید کرد 

رفع نیاز  های  فناورانه  و تحقیقاتی آلومینیوم المهدی از درون استان
 مصاحبه اختصاصی // مدیرعامل شرکت آلومینیوم المهدی، گفت: اولویت این مجموعه تولیدی رفع 

نیازمندی های فناورانه و تحقیقاتی خود از درون استان است. 
  سومین نمایشگاه تخصصی محصولات دانش بنیان، فناور و اکو سیستم نوآوری استان هرمزگان که با مشارکت 
صنایع بزرگ هرمزگان از ۲۴ تا ۲۸ دی ماه ســال جاری در نمایشگاه های بین المللی بندرعباس برگزار شد و 
شــرکت آلومینیوم المهدی هم در این نمایشگاه حضور پررنگ و فعالی داشت. به مناسبت برگزاری این رویداد 
روزنامه دریا با محمدرضا قاســمی مدیرعامل شرکت آلومینیوم المهدی گفت و گویی انجام داد که  در متن زیر 

می خوانیم.
دریا: به عنوان سوال اول بفرمایید چه نیازمندی های فناورانه از شرکت آلومینیوم المهدی در 

این نمایشگاه به معرض نمایش گذاشته شد؟ 
  تعدادی از مهمترین نیازمندی های فناورانه در راستای بومی سازی قطعات و تجهیزات و ملزومات خطوط تولید، 

بومی سازی دانش فنی وبومی سازی فناوری در معرض دید بازدیدکنندگان قرار گرفت.
دریا: نیازمندی های فناورانه در چه بخش های بود؟ 

 در حوزه های انرژی، سرویس های فنی، اتوماسیون، آندسازی، مواد اولیه و... بودند.
دریا: برگزاری این نمایشگاه چه مزایای برای مجموعه شما داشت؟

از آنجا که اولویت شرکت آلومینیوم المهدی رفع نیازمندی های فناورانه و تحقیقاتی خود از درون استان است در 
این زمینه گفت وگو با دانشگاهیان، شرکت های دانش بنیان و استفاده از پتانسیل های آن ها جهت شکل گیری ارتباط 

است و شرکت در پنل های تخصصی و نشست های مربوطه، باعث شکل گیری و ایجاد ارتباط دوسویه بود.
دریا: چه نشست ها و بازدیدهای از غرفه آلومینیوم المهدی در این رویداد صورت گرفت؟ 

 در افتتاحیه این نمایشــگاه، خلیل قاسمی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان، عادل شهرزاد 
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان و تعدادی از مسئولان استانی در این غرفه حضور 
یافتند و از نزدیک با فعالیت های این شرکت در زمینه های دانش بنیان و بومی  سازی آشنا شدند و در ادامه اساتید 
و دانشجویان و شرکت های دانش بنیان استان از این غرفه بازدید کرده و نشست های متعددی صورت گرفت و در 
این جلسات نیازمندی های این شرکت و توانمندهای شرکتهای دانش بنیان و اساتید مورد بحث بررسی و تبادل نظر 

قرار گرفت و از پتانسیل های استان در خصوص همکاری های آینده آگاه شدیم.
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 صفحه 2 را بخوانید

شهردار بندرعباس:
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حریم ۶۰ متر دریا 
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مدیرعامل شرکت آلومینیوم المهدی در گفت وگو با دریا تاکید کرد 

رفع نیاز  های  فناورانه  و تحقیقاتی آلومینیوم المهدی از درون استان
    

 گروه خبر // برکســی پوشیده نیست 
که رونق و توسعه بخش های اقتصادی، 
بدون حمایت های مالی و ســرمایه ای 
ممکــن نخواهد بود، امــا در این بین 
این  در  موجود  ریســک های  پوشش 
اســت  انکارناپذیر  ضرورت  بخش ها 
که همه این امــور می تواند در مثلث 
بورس، بانــک و بیمه قرار گیرد. به این 
ترتیب هرچه این سه بازار در تعاملات 
و تبادلات، نزدیک به یکدیگر فعالیت 
افزایش  آنها  بیــن  همگرایی  و  کنند 
هم  اقتصادی  مختلف  بخش های  یابد، 
بهتری  از شرایط  فعالیتشان  در مسیر 

برخوردار خواهند بود. 
  بــا توجه بــه کاربردهای مختلــف بیمه از 
جهت های گوناگون وجود بیمه در زندگی بسیار 
ارزشمند است، اما اکثریت مردم، بیمه گذاران، 
سیاست گذاران وقتی به اهمیت بیمه پی می برند، 
که دچار حادثه یا خســارتی شوند و نیاز به 
جبران خســارت های وارده باشد. اولین بار 
در تاریخ تاجران چینی را کسانی می دانند، که 
کاری شبیه بیمه را برای کاهش خسارت های 
وارد به اموالشان انجام می دادند. آن ها بار خود 
را در چند کشتی به سمت مقصد بارگیری کرده 
و می بردند. بیمه در سال 1۲69 در ایران تعریف 
شــد و اما فعالیت جدی بیمه در ایران به سال 
1310 بر می گردد. با گذشت سال های بسیار 
از شــروع صنعت بیمه در ایران، بیمه نتوانسته 
است که جای خود را در خانه های تک تک 
ایرانیان بــاز کند. حال باهم به اهمیت بیمه در 

زندگی خواهیم پرداخت.  
  مدیریت بیمه ملت کد 7۸۸0 در گفت و گو با 
ایسنا، افزود: کارشناس و مشاوره  صدور تمامی 
رشته های بیمه ای از جمله ثالث و بدنه اتومبیل، 
آتش سوزی مسکونی تجاری، بیمه مهندسی، 
مسئولیت کارفرما در مقابل کارکنان، مسئولیت 
ساختمانی، عمر و سرمایه گذاری، بیمه حوادث، 
بیمه بابری واردات و صادرات و بیمه  مسئولیت 
متصدیان حمل و نقل از جمله اقداماتی است که 
توسط بنده و سایر همکارانم صورت می گیرد. 

  عصمــت غریب زاده اضافه کرد: مهم ترین 
عملکرد بیمه برای جامعــه، ارائه مدیریت 
ریســک به صورت انتقال، شریک و سهیم 
شدن در ریســک های موجود در زندگی و 
هم چنین ارائه ضوابط جلوگیری از خسارت 
است. در واقع تلاش بیمه هم پای دولت برای 
جبران خسارت های وارد شده به بیمه گذار و 
افراد جامعه است. وی در خصوص اهمیت 
بیمه در زندگــی، عنوان کرد: بــا افزایش 
استرس ها و دغدغه های روزانه افراد احتمال 
وقوع اتفاقی که به موجب آن شخص متحمل 
خسارت شود، بسیار است. یکی از شایع ترین 
این اتفاقات ســوانح رانندگی اســت که در 
صورت وقــوع حادثه فرد خاطی مجبور به 
پرداخت خسارت های بسیاری خواهد بود 
که کارشناس خسارت  مالی اتومبیل کد 6۸9 
نیز آماده هرگونه همکاری و مشاوره در این 
خصوص است. غریب زاده با اشاره به اینکه به 
مناسبت گرامیداشت روز زن و تولد حضرت 
زهرا به ۵0 نفر از زنان سرپرست خانوار بیمه 
آتش سوزی مسکونی اهدا کردیم، خاطرنشان 
کرد: زنان سرپرســت خانوار تحت حمایت 
مؤسسه خیریه چتر زندگی به معرفی مؤسسه 
چتر زندگی مورد حمایت قرار می گیرند تا 
از این پس چتر بیمه بر روی زندگی شــان 
گسترانیده شــود. وی ادامه داد: با بیمه کردن 
نیز می توان مسئولیت شخص بیمه گذار به 
بیمه گر انتقال یابد، در ریســک های زندگی 
بیمه گذار شــریک می شود و خسارت های 
ناشــی از اتفاقات احتمالی  مانند ســوانح 
رانندگی و ... را جبران می کند. مدیریت بیمه 
ملت کد 7۸۸0 اضافه کرد: علاقه مندان جهت 
مشــاوره یا عقد قرارداد می توانند با  شماره 
تلفن 09173۵9۵301، 09367۵۴09۲۸ یا 
0763۲۲30300 تماس بگیرند یا به صورت 
حضوری به آدرس چهار راه فاطمیه -خیابان 
سیدجمال الدین اسد ابادی روبه روی پاساژ 
طباطبائی بــالای داروخانه نبوی طبقه اول 

واحد1 مراجعه کنند.

بیمه ملت همراه خانواده  

 همین صفحه را بخوانید

 صفحه 2آگهی حراج حضوری

بدينوسیله کسب رتبه نخست بازدهی فروش توسط شرکت سینا 
در میان ١٧ شرکت گروه حمل و نقل و خدمات وابسته براساس رتبه بندي 

سازمان مديريت صنعتي را به شما و مجموعه تحت امرتان
 تبريک گفته و براي جنابعالي و همکاران پرتلاشتان 

توفیق روزافزون از خداوند متعال خواستاريم.

جناب آقاي دکتر طراح زادگان
مدير عامل شرکت توسعه خدمات دريايي و بندري سینا

مدير عامل و پرسنل شرکت کیفیت آزماي نخلستان

کسب رتبه نخست بازدهی فروش توسط شرکت سینا در میان ١٧ شرکت
 گروه حمل و نقل و خدمات وابسته براساس رتبه بندي سازمان مديريت صنعتي
 را به شما تبريک مي گويم. تلاش و کوشش شبانه روزي مديران و کارکنان 

آن شرکت معظم همواره باعث رضايت و خرسندي مشتريان و مرتبطان 
با آن مجموعه محترم بوده است. آرزوي پیروزي و سربلندي 

براي کلیه کارکنان آن شرکت محترم دارم.

مدير عامل و پرسنل محترم
شرکت توسعه خدمات دريايي و بندري سینا

عباس مرشدي- مدير عامل شرکت آبادگران مرواريد لیان

 کسب رتبه نخست بازدهی فروش توسط شرکت سینا 
در میان ١٧ شرکت گروه حمل و نقل و خدمات وابسته که براساس 

رتبه بندي سازمان مديريت صنعتي  صورت گرفته است
 از جمله موفقیت هاي بي بديل و نشانه همت بلند مديريت 

و ساير همکاران برومند مجموعه بزرگ سینا است که در پرتو 
مسئولیت پذيري، تعهد و تخصص توانسته اند صنعت حمل و نقل 

بندري و دريايي کشور را با اتکا به خلاقیت و هوشمندي 
بي نظیر خود به سطح قابل توجهي ارتقاء دهند. 

با کمال مسرت و افتخار به جنابعالي که سمبل بارزي از توانايي هاي 
ارزشمند اين مجموعه نخبه و جهادي است تبريک عرض مي نمائیم. 

امید است در سايه الطاف الهي در پیش بردن اهداف عالي
 نظام مقدس جمهوري اسلامي ايران و جامعه صنعتي کشورمان

 موفق و سربلند باشید.

جناب آقاي دکتر طراح زادگان
مدير عامل شرکت توسعه خدمات دريايي و بندري سینا

شرکت جذر بندر صدرا

این پیشرفتها آغاز راه است و باید با یک حرکت جهشي بتوانیم 
در همه عرصه هاي صنعتي روي پاي خود بایستیم و به فکر و ابتکار ایراني تکیه کنیم. 

»مقام معظم رهبري مدظله العالي«
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برگزاری ششمین مزایده وسایل نقلیه 
توقیفی در هرمزگان

 گروه خبر// رئیس کل دادگســتری هرمزگان از برگزاری 
مزایده 3 هزار موتورسیکلت توقیفی در پارکینگ های این استان 
خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان گفت: با توجه به دستور رئیس قوه قضاییه در خصوص 
تعیین تکلیف فوری وسایل نقلیه موجود در پارکینگ های سراسر 
کشور، ششمین مرحله از مزایده حضوری جهت فروش موتور 
سیکلت های توقیفی رسوبی در پارکینگ های استان هرمزگان 
برگزار می شود.قهرمانی اضافه کرد: در مراحل گذشته این مزایده، 
6 هزار و 1۵۴ موتورسیکلت توقیفی به فروش رفته است و در 
مرحله جدید نیز تعداد 3 هزار دستگاه موتورسیکلت موجود در 
پنج شهرستان جاســک، میناب، خمیر، رودان و بندرعباس به 
مزایده گذاشته خواهند شد.وی افزود: این مرحله از مزایده در 
خصوص موتورسیکلت های موجود در پارکینگ های »المهدی 
جاسک، انجمن حمایت از زندانیان میناب، آریایی خمیر، فجر 
رودان و دریای بندرعباس« است که به صورت حراج حضوری 
انجام می شــود و عموم مردم می توانند در روزهای »دوشــنبه 
و ســه شــنبه دهم و یازدهم بهمن ماه 1۴01« از »ساعت 9 
الــی 1۲:30 و 1۵ الی 17« با مراجعه بــه این ۵ پارکینگ از 
موتورسیکلت ها بازدید کنند و یا با به وسیله تماس با شماره های 
)07633۴6۸۸۲0 و 07633۴6۸۸۲1( از جزئیات و شــرایط 
مزایده مطلع شــوند.رئیس کل دادگستری اســتان هرمزگان 
همچنین با اشــاره به اینکه در خصوص تعیین تکلیف تمامی 
موتورســیکلت های موضوع این مزایده، حکم قطعی قضایی 
صادر شده اســت، تصریح کرد: پس از تکمیل مراحل قانونی، 
مزایده 3 هزار موتورســیکلت توقیفی در روز چهارشنبه 1۲ 
بهمن ماه 1۴01 از ساعت 9 صبح با حضور نماینده دادستان و 

متقاضیان برگزار خواهد شد.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهری بندرعباس:
اجرای BRT در بندرعباس منتفی نیست

 گروه خبر //  معاون حمل و نقل و ترافیک شهری بندرعباس 
آخرین وضعیت طرح BRT و اجرای آن در شــهر بندرعباس 
را تشریح کرد. عبدالحســین ارجمند افزود: طرح BRT سال 
96 در راستای مصوباتی شــورای ترافیک طرحی جامع ارائه 
داد که شــهرداری بحث اجرایی طرح را شروع کرد و تعدادی 
از اتوبوس ها خریداری شــد و برای چند موضوع قرارداد بسته 
شد که یکی از این موضوعات ایســتگاه ها بود.وی ادامه داد: 
ادامه طرح با توجه به افزایش نرخی که در آن ســال ها بوجود 
آمد و با توجه به نقدینگی شهرداری و موضوعاتی که در روند 
تاخیــر پروژه پیش آمد از جمله تغییراتــی که در معابر پیش 
آمد و موضوعات کاربری های جدیدی که شکل گرفت باعث 
معطل ماندن قسمت هایی از کار شد تا اخیرا که ما امسال برای 
کارشناسی موضوع ورود کردیم.وی با اشاره به اینکه کارشناسان 
خبــره ای را از مناطــق مختلف هم به صــورت تئوری هم 
بصورت حضوری در محل وارد موضوع کردیم، بیان کرد: طبق 
کارشناســی های انجام شده این نتیجه حاصل شد که در حال 
حاضر ادامه این طرح با توجه به شرایط موجود به صلاح نیست 
و پیشــنهاد این شد که در حال حاضر از وضعیت اتوبوس ها و 
ایستگاه ها برای حمل و نقل استفاده کرده و ایستگاه ها را برای 
خطوط جدید جابجا کنیم و اتوبوس ها فعالیت کرده و خدمات 
دهند تا نهایتا طرح BRT با کارشناسی و مطالعه کامل تر و انجام 
و فراهم کردن یک سری زیر ساخت های اولیه به وقت خودش 
اجرا شود.ارجمند تصریح کرد: در حال حاضر قرار بر این است 
که از وضعیت ظرفیت موضوعاتی که تا به الان وجود دارد در 
حمل و نقل به شکل دیگری استفاده شود که ما این پیشنهاد را 
به شورا داده ایم و  پس از اعلام نتیجه شورا، نسبت به جابجایی 
ایستگاه ها اقدام کرده و خطوط جدید را تکمیل و اجرا خواهیم 
 کرد که این ایستگاه ها از معبر بلوار امام جمع آوری می شوند. 
به گزارش ایســنا؛ وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر منتظر 
پاسخ شورا هستیم، بعد از شورا این تصمیم باید در مراجع دیگر 
نیز تائید شود ولی نهایتا بحث انبوه بر )BRT( منتفی نیست چرا 
که یکی از نیاز های شهر است ولی این موضوع باید به موقع و 

با انجام زیرساخت های درست اجرا شود.

معاون تربیت بدنی و سلامت
 آموزش و پرورش هرمزگان: 

اعتماد امروز به ورزش استان 
به پشتوانه کارکرد گذشتگان است 

 گروه خبر // معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش 
هرمــزگان گفت: برای میزبانی مناســب از رویدادهای بزرگ 
ورزشــی در استان نیازمند آن هســت که فضاهای استاندارد 
مســابقاتی توســعه و افزایش یابد. به گزارش خبرنگار دریا ، 
مهدی فولادی اظهار داشت: اگر امروزه اعتمادی نسبت به استان 
هرمزگان وجود دارد که مســابقات بزرگ دانش آموزی کشور 
را به استان محول می کنند نشانگر کارکرد بسیار خوب افراد و 
مسئولان گذشته است. وی افزود: قریب به دو هزار دانش آموز، 
سرپرست، مربی، ناظر، داور و عوامل اجرائی به مدت 1۵ روز 
مهمان استان هرمزگان می باشند که میزبانی کم نظیری تا کنون 
برای ورزش دانش آموزی استان بوده است که این بیانگر اعتماد 
وزارت آموزش و پرورش به توانمندی های استان می باشد. به 
گفته فولادی، در دو رشته دو ومیدانی و فوتسال که به میزبانی 
هرمزگان برگزار خواهد شد، قریب به 7۲0 دانش آموز پسر و 
همچنین 7۸0 دانش آموز دختر حضور خواهند داشــت. دبیر 
مســابقات دو ومیدانی و فوتســال قهرمانی مدارس کشور در 
هرمزگان به اهداف میزبانی مسابقات اشاره داشت و تصریح کرد: 
بعد از پایان مسابقات، دانش آموزان سراسر کشور با تجربه های 
شیرین و زیبائی که کسب می کنند به عنوان سفیر استان، معرف 
توانمندی ها و ظرفیت مناســب استان ما خواهند بود. فولادی 
افزود: شــناخت نقاط ضعف و قوت در زیر ساختهای ورزش 
دانش آموزی و آشنائی با پتانسیل نیروی انسانی از دیگر اهداف 
میزبانی از این مسابقات کشوری بوده است. معاون تربیت بدنی 
و ســلامت آموزش و پرورش هرمزگان خاطر نشان ساخت: 
به علت درگیری کشــور به بیماری کرونــا و تعطیلی مدارس، 
دانش آموزان دچار فقر حرکتی شدند که چاقی و اضافه وزن یکی 
از بارزترین پیامدهای آن بود و سرمایه گذاری در مقوله ورزش 
دانش آموزی، نســل فردای جامعه را به سوی سلامت هدایت 
خواهد کرد. مســابقات قهرمانی مدارس کشور در ابتدا از سطح 
مدرسه شروع شده است که خیل عظیمی از دانش آموزان شهر 
و روستا در آن مشارکت داشتند و پس از طی مراحل شهرستانی 
و استانی در قالب تیم منتخب راهی مسابقات کشوری می شوند.

  گروه خبر //  نماینده ولی فقیه 
در استان هرمزگان گفت: قیمت 
واقعی خانه مبالغی نیست که در 
تعداد  و  می کنیم  مشاهده  بازار 
خانه هم در کشور کم نیست اما تعدادی افراد سود جو، منفعت طلب 
و فرصت طلب عنان بازار را در حوزه های مختلف بدست گرفته اند، 

دولت برای این قضیه فکری کند. 
  حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده در خطبه های این هفته 
نماز جمعه بندرعباس اظهار کرد: ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
را تحریم کردند که تا به حال سراغ نداشته ایم نهاد فرهنگی را تحریم 
کنند این ها می خواهند به جنگ امر به معروف و نهی از منکری بیایند 

که فلسفه قیام امام حسین )ع( و از اصول دین است.
  وی اضافه کرد: جامعه اســلامی در حوزه امر به معروف و نهی از 
منکر نهایت سعی و تلاش خود را می کند تا به وظیفه خود عمل کند، 
خداوند در گذشــته اقوامی را عقوبت کرد که خود گنهکار و مجرم 
نبودند اما به خاطر سکوت مجازات شدند. خطیب جمعه بندرعباس با 
محکوم کردن قرآن سوزی در سوئد بیان کرد: زمانی که میل به اسلام 
در دنیا بالا بود داعش را برای ترســاندن مردم دنیا از اســلام ایجاد 
کردند و امروز هم اسلام ســتیزی و اسلام هراسی را در دستور کار 

خود قرار داده اند.نماینده ولی فقیه در هرمزگان تصریح کرد: آیا این ها 
با قرآن سوزی می توانند به جنگ قرآن بیایند، این حرکت را از فرانسه 
و توسط نشریه منحوس »شارلی ابدو« با توهین به پیامبر )ص( شروع 
کردند و امروز به مرجعیت شیعه توهین می کنند و تصور کرده اند با این 

کارها می توانند به جایی برسند.
 وی در بخش دیگر از ســخنان خود عنوان کرد: سهم دلار در ایران 
بالا نیست اما متاسفانه مسائل اقتصادی به آن گره زده شده است، اگر 
صرافی ها و بازار رها باشــند، دلالان بازار را بهم می ریزند کما اینکه 
ریخته اند، صرافی ها مدیریت و کنترل شود.وی افزود: بنا بر اظهار نظر 
کارشناسان ارزش پول ملی در برابر دلار 1۵ تا ۲0 هزار تومان بوده 
و بقیه آن کاذب اســت و در حوزه ارز و پول دستور از همه جا برای 
بانک مرکزی صادر می شود اما باید به بانک مرکزی قدرت داد و از 

یک نهاد واحد به این بانک دستور داده شود.
  عبادی زاده عنوان کرد: زمانی که بازار متعادل اســت اصل عرضه و 
تقاضا قیمت ها را مشخص می کند اما اکنون در این شرایط قرار نداریم، 
بنابراین باید بــه صرافی ها قیمت داد و بر آنها نظارت کرد تا دلالان 

کنترل شوند و نباید اجازه دهیم دلالان بازار را بهم بریزند.
  وی همچنین با اشاره به سالروز پیروزی انقلاب اسلامی گفت: دهه 

مبارک فجر امسال متفاوت است و جشن های این دهه را باید بیش از 
پیش مردمی کرد و دست مردم سپرد.

  امام جمعه بندرعباس ادامه داد: هر چه دســت مردم سپرده شده به 
خوبی اجرا شــده است، محرم دست مردم است و به خوبی برنامه ها 
را اجرا می کنند. نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: دانشــجویان و 
روحانیان و دستگاه های فرهنگی در برنامه های دهه فجر نقش آفرین 
باشند، باید به دشمنان بفهمانید این انقلاب ملت آسان بدست نیامده 
اســت و صدها شهید این درخت را آبیاری کردند و این ملت جان و 

مال و آبرو داده و برای آن هزینه داده است.
  عبادی زاده اظهار کرد: دشــمن تصور می کند با تبلیغات رسانه ای 
می تواند این انقلاب و کشور را بهم بریزد، ۴3 سال این ملت سختی ها 

و مرارت ها را تحمل کردند و به دشمنان جواب می دهند.
  به گزارش ایســنا، تجمع اعتراض بــه هتک حرمت قرآن کریم در 
برخی کشــورهای غربی، همزمان با سراسر کشور در هوای بارانی 
هرمزگان نیز برگزار شد. در این تجمع اعتراضی که اقشار مختلف مردم 
حضور داشتند، پس از اقامه نماز جمعه در ضلع جنوبی مسجد جامع 
بندرعباس برگزار شد. در این تجمع مردم بندرعباس هتک حرمت به 

ساحت مقدس قرآن کریم را محکوم کردند.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

افراد سودجو عنان بازار مسکن را در دست دارند

سرمقاله

  در شرایطی وضعیت آسیب های اجتماعی روز به روز در پایتخت 
اقتصادی کشــور وخیم تر می شود و به شرایط بحرانی تبدیل شده 
اســت که از یک طرف دستگاه های متولی در حال پاسکاری توپ 
مسئولیت حوزه آسیب های اجتماعی به همدیگر هستند و از طرفی 
دیگر برخی از آســیب های اجتماعی هم تلاش می شود، پنهان و 
مخفی بماند و بقول معرف بجای حل مسئله، تلاش می شود صورت 
مسئله پاک شود. عدم آموزش مهارت های زندگی برای دانش آموزان 
و خانواده ها، افزایش اختلافات خانوادگی و... را به همراه داشــته 
است و دستگاه های متولی در این حوزه نیز سکوت اختیار کرده اند. 
افزایش اعتیاد در میان اقشار مختلف ازجمله زنان و حتی نوجوانان 
و دانش آموزان قابل کتمان نیست و مشکلات زنان بدسرپرست و 
در دسترس بودن مواد مخدر سنتی و صنعتی و مشروبات الکی و... 
را از یک طرف شــاهدیم و از طرفی دیگر کمبود اماکن تفریحی، 
فرهنگی، ورزشی و... در مناطق حاشیه ای شهرهای استان و حتی 
بندرعباس باعث شده اســت تا نوجوانان و جوانان به سمت بزه و 
خلاف بروند تا بخش زیادی از اوقات فراغت شان را پرکنند وسرگرم 
شوند. مشکلات اقتصادی باعث ترک تحصیلی دانش آموزان و سوق 
یافتن برخی از آنها به ســمت قاچاق سوخت و... شده و بسیاری 
از خانواده ها که بدلیل قرار گرفتن هرمزگان در جایگاه نخست فقر 
وفلاکت، بیــکاری و گرانی، در فقر مطلق قرار دارند که حتی برای 
معیشت، درمان، پوشاک، تحصیل فرزندان، مسکن و... درمانده شده اند 
که متاسفانه دولتمردان و صنایع در هرمزگان به عنوان قطب اقتصاد 
کشور در ادوار مختلف اقدام مناسبی برای خروج هرمزگان از فقر 
مطلق انجام نداده اند و حتی دهها صنعتی که در استان فعالیت دارند، 
تلاش کردند مالیات و عوارض شان را در خارج از استان بپردازند و 
نیروهای مورد نیازشان را از شهرهای دیگر کشور تامین کنند تا این 
استان همچنان در بیکاری و محرومیت سرآمد باشد که این شرایط در 
روند صعودی آسیب های اجتماعی و مشکلات خانواده ها نیز بی تاثیر 
نبوده است. این وضعیت که باعث افزایش آسیب های اجتماعی در 
استان شده است و دستگاه های متولی نیز برنامه ریزی مناسبی را برای 
پیشگیری و درمان آسیب های اجتماعی ندارند و آسیب دیدگان به 
حال خود رها شــده اند. در یک دهه اخیر بارها گزارش هایی را 
منتشر کرده ایم که برخی از کوچه های محلات حاشیه ای به پاتوق 
معتادان تبدیل شــده که در ملاء عــام و مختلط و برخی به همراه 
فرزندان خردســال شان اقدام به تزریق و استعمال دارند و مشاهده 
این صحنه ها باعث الگوسازی برای کودکان و نوجوانان و جوانان 
می شود و متاسفانه الگو شد و روزبه روز بر تعداد مصرف کنندگان 
مواد و مشروب و... با توجه به مشاهده این صحنه ها و در دسترس 
بودن مواد و مشروب و... ، افزوده شد. برخی از دختران و زنان هم 
به این دام افتادند و مشــخص است که بخشی از هزینه های شان از 
چه راهی تامین می شــود و مسئولان مربوطه خود را به نشنیدن و 
ندیدن زدند و گویا وظیفه ای در این حوزه ندارند و مشخص نیست 
اعتبارات حوزه آســیب های اجتماعی استان در چه مسیری هزینه 
می شود و مسئولان در این بخش اطلاع رسانی نمی کنند. خانواده ها 
در این مناطق از کمترین امکانات محروم هستند و به ساخت اماکن 
تفریحی، ورزشی، آموزشی، فرهنگی و... در محلات چندان توجهی 
نشده است و کمبودهایی زیادی در این حوزه ها در مناطق ذکرشده 
وجود دارد. بیشــتر ساکنان در خانه های فرسوده و ناایمن و برخی 
چند خانواده در یک خانه زندگی می کنند و توان خرید و اجاره ملک 
ندارند و سقف و دیوار برخی از این خانه های فرسوده فروریخته اند 
و برخی در حال فروریختن هســتند و ساکنان این منازل فرسوده 
توان تعمیر وبازســازی خانه های شــان را ندارند و زجرکشان در 
همین خانه های قدیمی فرسوده ناایمن زندگی می کنند. در صورتیکه 
اگر صنایع در راستای ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی شان از 
گذشــته تاکنون به این بخش ها توجه می کردند و متولیان مربوطه 
این دغدغه ها را داشــتند و به مدیران صنایع منتقل می کردند وآنها 
را به محلات و روستاهای محروم می بردند تا واقعیت ها را ببینند، 
بطور حتم بخشی از این مشکلات برطرف شده بود. بیشتر نمایندگان 
مردم در مجلس و شورا هم که در ادوار مختلف در مسائل سیاسی، 
جناحی و حزبی شــان غرق شدند و به منافع خودشان و گروه های 
کوچک همفکر خودشان توجه کردند و از مردم غافل شدند و فقط 
در ایام انتخابات وعده های شــیرین دادند و بعد از جمعه انتخابات، 
وعده های شان را فراموش کردند. آیا مجلسی ها و شورایی ها واقعا 
وضعیت آسیب های اجتماعی را در جامعه نمی بینند و نمی دانند و 
یا برایشان مهم نیست و فقط برگ رای حاشیه نشینان برایشان مهم 
اســت که برخی با وعده و وعید و برخی هم با شارژ تلفن همراه و 
برنج و روغن و... رای شان را جمع می کنند و مهم نیست که همین 
رای دهندگان در چه آسیب های غرق هستند و نیاز به کمک های 
اساسی دارند؟ دستگاه های متولی پیشگیری از جرم و آسیب های 
اجتماعی واقعا پاسخ دهند در این حوزه چه اقدام اثرگذاری انجام 
داده اند که منجر به پیشگیری، کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی 
شود؟ واقعا وضعیت این خانواده ها برایشان مهم است؟ همین خانواده 
های محروم که بیشترین فرزندآوری را هم دارند، چه حمایت هایی را 
دریافت می کنند؟ برای فرزندان شان چه امکانات و زیرساخت هایی 
فراهم می شود تا در آســیب های اجتماعی غرق نشوند؟ مشکل 
اینجاست که مسئولان و متولیان مربوطه بصورت میدانی از این مناطق 
و خانواده ها بازدید ندارند و با آنها گفتگو نمی کنند تا واقعیت ها را 
ببینند. برخی از خانواده ها اگر مشاوره های مناسب و بموقع در حوزه 
های مختلف از جمله حقوقی، همسرداری، فرزندپروری، اشتغالزایی، 
حرفه آموزی و... را بصورت رایگان دریافت کنند، می توانند بخشی 
از مشکلات شــان را خودشــان و با حمایت های مادی و معنوی 
دستگاه های مختلف برطرف کنند که متاسفانه از همین مشاوره های 
خانوادگی، حقوقی، شــغلی و... هم محرومند. بایستی مسئولان، 
مشاوران، کارشناسان، روانشناســان و.... خودشان به میان مردم و 
حاشیه نشینان و روستاییان و... بروند تا آنگاه بتوانند اثرات وجودی 
خودشــان را هم بیشــتر درک کنند و از بروز بسیاری از آسیب ها 
جلوگیری نموده و به خانواده ها برای رفع برخی آسیب های اجتماعی 
کمک کنند. بایستی در این مناطق امکانات عمومی موردنیاز نیز تامین 
شود. برخی از دستگاه ها در حوزه زنان و برخی در حوزه جوانان و 
برخی هم در حوزه کودک و نوجوان وظایفی را برعهده دارند. آیا این 
دستگاه ها به آسیب های اجتماعی این اقشار هم توجهی دارند و اقدامی 
انجام داده اند که اثرگذار باشد؟ از طرفی دیگر تاریکی کوچه ها باعث 
افزایش ســرقت ها از خانه ها و خودروهای پارک شده در کوچه ها، 
زورگیری و... شده است و نسبت به رفع این موضوع نیز تاکنون اقدام 
مناسبی صورت نگرفته اســت. کودکان کار در حال افزایش است 
و.... بایستی نگاه به حوزه آسیب های اجتماعی در استان تغییر کند 
 و برای پیشــگیری و مهار و درمان آن اقدام موثر و مشــهود وجود 

داشته باشد.
    علی زارعی

پایتخت اقتصادی 
غرق در آسیب های اجتماعی

خبر

 گروه خبر //  شهردار بندرعباس گفت: ۱۴ محله در 
شهر بندرعباس برای بازگشایی و طرح بازآفرینی 
در مرحله مطالعاتی، اجرایی و تحقق اهداف پیش 

بینی شده آماده شده است. 
  مهدی نوبانی در بازدید از پروژه های شــهری 
بندرعباس، اظهار کرد: حل مشــکل حریم 60 
متر دریا، هدیه ای بــه مردم بندرعباس بود چرا 
که اولین خط بافت فرسوده در نوار ساحلی قرار 
گرفته است. شــهردار بندرعباس افزود: در تمام 
دنیا نوار ساحلی جایگاهی برای بنای زیباترین 
ســازه ها است، اما این مهم در بندرعباس محقق 

نشــده بود که با بازشدن گره حریم 60 متر دریا 
می توان به این سمت و سو حرکت کرد.

  شهردار بندرعباس بیان کرد: یکی از مشکلات 
شــهر بندرعباس این بوده که در بحث معماری 
و شهرســازی در یک بن بســت شرق و غرب 
قرار گرفته اســت و در راستای حل این مشکل 
تفاهم نامه ای با نیروی دریایی ارتش و همچنین 
نیروی هوایی ارتش منعقد شده است که می تواند 

این معضل را رفع و رجوع کند.
  نوبانــی با بیــان اینکه  ۴3 درصد از شــهر 
بندرعباس در بافت فرســوده قرار گرفته است، 

خاطرنشان کرد: 33 محله از بندرعباس در بافت 
فرسوده قرار دارد و ۲۵ درصد از آن بدون هیچ 
معماری و سازه اصولی است که بسیار خطرآفرین 

است.
  شهردار بندرعباس در ادامه تصریح کرد: برای 
1۴ محله  از محلات بافت فرســوده بندرعباس 
طرح های بازآفرینی توسط مشاورین آماده شده 
است و از سال گذشــته نیز طرح بازآفرینی در 
محله اســلام آباد آغاز شده که پیشرفت خوبی 
دارد و در صورت مســاعدت سایر دستگاه های 

مسئول تا پایان سال به اتمام خواهد رسید.

  شهردار بندرعباس خاطر نشان کرد: در دهه ۸0 
مصوب شده اســت که 3۵0 هکتار زمین جهت 
مشارکت شــهرداری جهت بازآفرینی شهری به 
شهرداری بندرعباس تحویل داده شود که هنوز 
این امر محقق نشــده است و خواهش داریم این 

اراضی سریعا به شهرداری واگذار شود.
  به گزارش ایســنا؛ شهردار بندرعباس در پایان 
عنوان کرد: در یک سال گذشته اقدامات موثری 
در شهر بندرعباس انجام شده است و شهرداری با 
قدرت برای توسعه و زیباسازی شهر طبق برنامه 

پیش می رود.

شهردار بندرعباس:

حل مشکل حریم ۶۰ متر دریا، هدیه ای به مردم بندرعباس بود

  گروه خبر// مدیر محتوایی طرح کالابرگ الکترونیکی گفت: 
تاکنون در هرمزگان ۱۲۰۰ فروشگاه به طرح کالا برگ الکترونیک 

متصل شده اند. 
  محسن نیک نفس در حاشیه بازدید از روند اجرای طرح کالا برگ 
الکترونیکی در هرمزگان، افزود: تا هفته آینده نیز ۲۵0 فروشگاه 
دیگــر به این طرح متصل می شــود.وی با بیــان اینکه در حال 
حاضر بیشترین تراکنش ها به شهرستان های بندرعباس، بندرلنگه 

و مینــاب اختصاص دارد، تصریح کرد: در مرحله نخســت قرار 
 است 1۵00 فروشگاه در هرمزگان به طرح کالا برگ الکترونیک 

متصل شود.
  مدیر محتوایی طرح کالابرگ الکترونیک با اشاره به اینکه ثبات 
قیمت کالاها به نرخ شــهریور 1۴00 و استفاده یک ماه زودتر از 
یارانه، از مهمترین مزایای اجرای طرح کالا برگ الکترونیک است، 
اظهــار کرد: 10 قلم کالای اساســی از جمله برنج، روغن و مرغ 

مشمول این طرح است.
  به گزارش ایســنا؛ وی با اشــاره به اینکه افراد برای مشــاهده 
فروشگاه های طرف قرارداد این طرح می توانند به سامانه و برنامه 
شــما مراجعه کنند، عنوان کرد: افرادی که حساب یارانه آن ها در 
هرمزگان است، می توانند برای مشــاهده ی میزان اعتبار و اقلام 
کالایی مصوب با تلفن همراه سرپرســت خانوار، کد دســتوری 

#۲۸*7۸۸* را شماره گیری کنند.

اتصال ۱۲۰۰ فروشگاه در هرمزگان به طرح کالابرگ الکترونیک

 

آگهی حراج حضوری 
 مؤسسه ای اقتصادی در بندر عباس در نظر دارد اموال مشروحه ذيل را از طريق حراج حضوری 

بصورت نقدی به فروش برساند. 
 انواع موتورسیکلت و خودرو بصورت اوراقی

 متقاضیان بايستی ۲۰% مبلغ خريد را به صورت نقدی يا چک تضمینی در زمان برگزاری حراج به همراه 
داشته و در صورت برنده شدن پرداخت نمايند.

 ضمناً برای رفاه حال خریداران گرامی 
دستگاه کارت خوان بانکی موجود است.

 زمان بازدید :
 *** دوشنبه و سه شنبه  ١۰ و ١4۰١/١١/١١ از ساعت 9:۰۰ الی ١۲:۳۰ و ١5:۰۰ الی ۰۰:١٧ 

مکان بازدید : 
جاسک : پارکینگ المهدی ) موتورسیکلت و خودرو( 

میناب : پارکینگ انجمن حمايت از زندانیان - مهدی هشتبندی
خمیر : پارکینگ آريايی

بندرعباس : پارکینگ دريا
رودان : پارکینگ فجر

 زمان و محل برگزاری حراج : 
*** چهارشنبه : ١4۰١/١١/١۲  وسايط نقلیه زمینی از ساعت 9 صبح

*** بندرعباس - بلوار جمهوری اسلامی کمربندی - نرسیده به سه راه جهانبار  انتهای خیابان 
بازرگانی - پلاک ۲۰ 

تلفن : ۳۳4۶۸۸۲١ - ۳۳4۶۸۸۲۰ - ۰٧۶



استانداریزد:
 در روستاهای یزد مناطقی ویژه جوانان 

مشخص می شود
زاده  حائــری  علیرضــا   
سرویس استان ها// استاندار 
یزد با بیان اینکه مناطقی در هر 
مشخص  جوانان  ویژه  روستا 
می شــود گفت: ایــن پهنه ها 
اشتغالزایی  های  فعالیت  برای 
و ساخت مســکن، در اختیار 
جوانــان هــر روســتا قرار 
گزارش خبرنگار  به  می گیرد. 

دریا، مهران فاطمی در پایان بازدید از روستاهای بخش مرکزی 
شهرستان یزد و در نشست کارگروه توسعه این شهرستان ، افزود: 
ابنیه و ظرفیت های تاریخی و گردشگری بسیار زیادی در بخش 
مرکزی شهرســتان یزد وجــود دارد و ایجاد محور فرهنگی و 
گردشگری در حوزه مجموعه شهدای فهرج به طور خاص در 
دستور کار قرار گرفته است.وی با اشاره به تکمیل شدن دور اول 
سفرهای شهرستانی و لزوم بررسی محلات و روستاهای بخش 
مرکزی یزد؛ با توجه به جمعیت بالای ســاکنان آنها گفت: در 
جریان بازدید، ضمن بازدید از تعدادی از پروژه های روستاهای 
بخش مرکزی شهرستان یزد، مطالبات مردم احصا شد.استاندار 
یزد همچنین با اشاره به بازدید تعدادی از سالن ها و مجموعه های 
ورزشی این بخش افزود: تکمیل سوله های ورزشی و زمین های 
چمن مصنوعی موجود و افزایش زیرســاخت های این حوزه 
در لیســت مصوبات امروز قرار گرفته است.فاطمی در ادامه به 
وضعیت ورودی ها و برخی بلوارهای روستاهای بخش مرکزی 
شهرستان یزد اشــاره کرد و از تصمیم گیری جهت بهسازی و 
ساماندهی آن ها خبرداد و گفت: امکان حل تمامی مشکلات در 
قالب یک سفر و در بازه زمانی کوتاه وجود ندارد ولی عزم ما بر 
تسریع در اجرای پروژه های پیشران و مورد مطالبه مردم، برطرف 
ســازی موانع موجود و حل مشکلات مردم است. استاندار یزد 
نتیجه و دستاورد بازدید امروز و سفر به روستاهای بخش مرکزی 
را تصویب 17 مصوبه با اعتبار 60 میلیارد تومان دانست و گفت: 
امید است با همت و پیگیری مجدانه دستگاه ها شاهد تسریع در 
روند اجرای امور و پروژه ها باشــیم. فاطمی در ادامه با اشاره 
به برگزاری جلســات پیگیری مصوبات سفر رئیس جمهور و 
سفرهای شهرستانی خود به صورت مستمر گفت: تاکنون بیش 
از 60 درصد مصوبات سفرهای شهرستانی اجرایی شده و مابقی 
مصوبات با تخصیص اعتبارات لازم مراحل خود را طی خواهد 
کرد. وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه مسوولان 
باید خودشــان را وقف مردم کنند، خاطرنشان کرد: خدمت به 
مردم و گره گشایی از مشکلات آنان، از تمامی مستحبات بالاتر 
است.استاندار یزد همچنین با اشاره به وجود بالغ بر 630 پروژه 
نیمه تمام در استان یزد عنوان کرد: تکمیل این پروژه ها نیازمند 
بالغ بر 60 هزار میلیارد تومان منابع مالی است با این وجود تمام 
تلاش خود را برای رفع مشــکلات در کوتاهترین زمان به کار 
می گیریم.فاطمــی در پایان با بیان اینکه خود را ملزم به اجرای 
کامل مصوبات می دانیم، اظهار داشت: در صورتی که به هر دلیلی 
امکان اجرایی شدن پروژه ها وجود نداشت باید صادقانه دلیل 
آن به مردم عزیز استان گفته شود.مهران فاطمی استاندار یزد، در 
نخســتین آدینه بهمن ماه سالجاری در برخی روستاهای بخش 
مرکزی شهرستان یزد حضور یافت و پس از بازدید از تعدادی از 
پروژه های این بخش، جهت بررسی مسائل و اتخاذ تصمیمات 
لازم برای حل آن ها، مدیران اســتانی و شهرستانی را در قالب 

کارگروه توسعه شهرستان یزد گرد هم آورد.
مدیرکل صمت استان بوشهر خبر داد

پرداخت ۳۷ میلیارد تسهیلات مشاغل خانگی 
در بوشهر

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت استان بوشهراز پرداخت مبلغ 37 میلیارد تومان 
تسهیلات برای ایجاد کنندگان مشاغل خانگی در حوزه صمت 
طی سالجاری خبرداد. به گزارش خبرنگار دریا؛ مهدی صفوی 
در جمــع خبرنگاران اظهار کرد: طی ســالجاری تعداد ۲۸3۲ 
مجوز در قالب مســتقل و 91 مجوز در قالب پشتیبان در حوزه 
مشاغل خانگی نظیر فرش دستباف و ... صادرشده است. صفوی 
عنوان کرد: در قالب مشــاغل مستقل مبلغ ۲3 میلیارد تومان و 
درقالب پشتیبان به مبلغ 1۴ میلیارد تومان تسهیلات که از طریق 
بانک های عامل پرداخت شده اســت.وی با اشاره به اقدامات 
صورت گرفته در حوزه مشاغل خانگی عنوان کرد: میزان اشتغال 
ایجاد شده در صدور مجوزها در استان طی سالجاری تا کنون 
مجموعا 90۲ نفر در رشــته های دوخت لباس و پوشاک فرش 
دســتباف، گلیم و گبه، تعمیرات موبایل، درودگری و کامپیوتر 
بوده است.وی اضافه کرد: مشاغل خانگی متقاضی تسهیلات به 
ترتیب در رشــته های دوخت لباس و خیاطی، قالیبافی، گلیم و 
گبه، کامپیوتر، درودگری )طراحی دکوراســیون چوبی منزل( و 
تعمیرات موبایل بوده است.مدیر کل صمت استان بوشهر گفت: 
اجرای دو نمایشگاه معرفی و فروش مشاغل خانگی با همکاری 
اداره کل تعاون جهت رونق کســب و کارهای خانگی از دیگر 
اقدامات این اداره کل طی سالجاری بوده است و همچنین یک 
نمایشــگاه اختصاصی توانمندی های فرش دستباف استان در 
اسفند ماه سالجاری برگزار خواهد شد.در بخش فرش دستباف 
در حال حاضر 60۵6 بافنده فعال مشــغول به فعالیت قالیبافی 
هســتند که از این بین 131۲ نفر بیمه هستند. همچنین در حال 
حاضر ۲۸ کارگاه با مدیریت متمرکز فعال است که میانگین تولید 

آنان ۸3۴0 متر مربع فرش دستباف و گبه است.
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سال بیست و دوم شماره 4091

  ســید ابوالحســن جعفری سرویس 
استان ها // اســتاندار بوشهر از جذب 
۶.۵ میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی 

در حوزه صنعتی و گردشگری در بوشهر 
خبر داد و بر لزوم تسهیل شرایط صادرات 

کالاهای تولیدی استان تاکید کرد. 
  بــه گــزارش خبرنــگار دریــا؛ احمد 
محمدی زاده در نشست با مسئولان استان 
بوشهر با تاکید بر حمایت از سرمایه گذاران 
بخش خصوصی اظهار کرد: توسعه حوزه 

گردشگری در اســتان بوشهر با توجه به 
ظرفیت و پتانســیل موجود در دســتور 
کار مدیریت اســتان قرار دارد و با وجود 
مشکلات اعتباری و اقتصادی، نتایج خوبی 
افزود: جذب سرمایه گذاران  گرفته ایم.وی 
معتبــر داخلــی و خارجــی در بخش 
خصوصی از راهکارهــای رونق تولید و 

شکوفایی اقتصادی استان است و با معرفی 
گذاران  استان، سرمایه  مزیت های جذاب 
را وارد اســتان می کنیم.استاندار بوشهر از 
جذب 6.۵ میلیون دلار ســرمایه گذاری 
خارجی در حوزه صنعتی و گردشــگری 
در استان بوشــهر خبر داد و خاطر نشان 
کرد: 3 طرح بزرگ با سرمایه گذاری 6.۵ 

میلیون دلار توسط سرمایه  گذاران خارجی 
در بخش صنعتی و همچنین گردشگری در 
استان اجرایی شده که امیدواریم تکمیل و 
راه اندازی شوند. محمدی زاده تصریح کرد: 
پرداخت تسهیلات به طرح های اشتغال زا و 
همچنین تسهیل شرایط صادرات کالاهای 
تولیدی استان از اقدامات حمایتی مدیران 

استان بوشهر به شمار می رود. وی اضافه 
کــرد: 13۲ طرح در حوزه کشــاورزی 
از تســهیلات تبصره 1۸ با سود پایین و 

بازپرداخت طولانی بهره مندی شده اند.
  وی گفت: همچنین ۴۴ طرح گردشگری 
و 31 طرح دانش بنیان نیز از این تسهیلات 

برخوردار شدند.

    

امام جمعه اهواز :

سپاه با تحریم ها از حرکت بازنمی ماند 
  حسن سیلاوی سرویس اســتان ها // امام 
جمعه اهواز گفت: سپاه با افتخار محور مقاومت 

است و با تحریم ها از حرکت بازنمی ماند. 
  به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاســلام ســید 
محمدنبی موســوی فرد در خطبه های نماز جمعه 
اظهار کرد: یکــی از توصیه های اکید رهبر معظم، 
سبک زندگی اسلامی اســت که مشاوره های قبل 
از ازدواج و خواندن کتاب های مهارت های زندگی 
بســیار در این زمینه مهم هســتند.وی با اشاره به 
حمایت گســترده مردم از نظام و انقلاب بیان کرد: 
دشــمنان میلیاردها دلار هزینه کردند تا در ایران 
آتش افروزی و اختلال ایجاد کنند اما با شکســت 
مفتضحانه مواجه شده اند و امروزه تظاهرات چند ده 

هزار نفری در پایتخت خودشان می بینند.
  نماینده ولی فقیه در خوزستان گفت: همان هایی که 
به آتش کشیدن عزیزان ما را در برخی خیابان های 
مــا دیدند امروز می بینیم در خیابان های آن ها فتنه 

و آتش افروزی اســت اما در سراسر ایران امنیت و 
آرامش برقرار است بنابراین طبیعی است که این ها 

دیوانه شوند و به مقدسات ما چنگ بزنند.
  وی ادامه داد: ایران روز به روز قوی تر شده و قوی تر 
می شویم و آن ها روز به روز ضعیف تر شده اند و از 
این هم ضعیف تر خواهند شد. موسوی فرد بیان کرد: 
در سرزمین های اسلامی افتخار ما قرآن،  اهل بیت، 
نهج البلاغه، مثنوی، شــاهنامه و گلستان است اما 

آن ها به چه چیزی افتخار می کنند؟
  امــام جمعــه اهواز گفــت: در طول ۴3 ســال 
تحریم هایی علیه ایران اعمال کرده اند. آیا تحریمی 
مانده که اعمال نکرده باشند؟ تنها گاهی برای اینکه 
چیزی از خود نشان دهند می گویند چنین چیزی را 

تحریم کرده ایم.
  نماینده ولی فقیه در خوزستان با اشاره به جسارت 
دشمنان اســلام به مقدسات، بیان کرد: دشمنان در 
همه عرصه ها شکست خورده اند بنابراین با جسارت 
به مقدسات اســلام و قرآنی که نسخه هدایت بشر 
است خود را مسلط نشان می دهند تا به نظر برسد 
که در حیات هستند اما آن ها در حال مرگ هستند.

  وی بیان کرد: دشمنان به دنبال تحریم سپاه بودند 
اما اگر سپاه اسلام نبود داعشی که زاییدند و دست 
پرورده خودشان بود، امروز در اروپا و آمریکا شاهد 
انقــلاب بودیم و زنان را به کنیــزی و مردان را به 
اسارت می بردند اما سپاه توانست امت آن ها را از 

چیزی که خودشان رقم زدند، آزاد کند.

استاندار بوشهر خبر داد

جذب ۶.۵ میلیون دلار سرمايه گذاری خارجی در استان بوشهر

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // 
فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: در قضایای 
اخیر، دشمن از همه ظرفیت خود استفاده کرد 
که حرکت رو به جلوی انقلاب اسلامی را کُند 
یا متوقف کند، اما زهی خیال باطل که بتواند 
کوچک ترین اقدامی علیه این ملت قهرمان و 

بزرگ انجام دهد. 
  به گزارش خبرنگاردریا، دریادار پاسدار علیرضا 
تنگســیری در یادواره شــهدای والامقام منطقه 
بردخون و سردار شهید »یوسف بردستانی« فرمانده 
گردان کمیل تیپ حضرت امیر )ع( بوشهر در شهر 
بردخون اظهار کرد: دشــمن با اشتباهات خود و 

بدون اینکه ما اقدامی کنیم شکست خورد.
  وی افزود: گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدا و 
تکریم جایگاه و مقام آنان کمترین وظیفه در حق 
شهدا است تا بتوانیم با معرفی سبک زندگی شهدا، 
سیره و منش رفتاری آن ها را بشناسیم و به دیگران 
بشناســانیم که تمام مشکلات دنیوی و اخروی ما 

حل می شود.
  فرمانده نیروی دریایی ســپاه با اشاره به برخی 
از ویژگی های شهدا که باید برای ما درس و الگو 
باشد، یاد بگیریم و به آن ها عمل کنیم، افزود: شهدا 
ولایتمدار، مسئولیت پذیر و خستگی ناپذیر بودند، 
در کاری که انجام می دادند تعهد و تخصص  داشتند. 
وی اضافه کرد: شــهدا مردمی، بین مردم و با مردم 
و نســبت به رعایت حلال، حرام و حدود شرعی 

حساس بودند و جهادی و انقلابی کار می کردند.
  تنگسیری ادامه داد: شهدا جان فدای ملت و وطن 
بودند و در پیشــرفت، عزت آفرینی و اقتدار ایران 
اسلامی نقش بسزایی داشتند و امروز هم به برکت 
انقلاب اســلامی و هدایت داهیانه امامین انقلاب، 

رویش های بسیار خوبی داریم. وی گفت: جوانانی 
مؤمن، مخلص، جهادی، ایثارگر و دانشمندانی متعهد 
و کوشا که تعداد آن ها خیلی زیاد است که توانستند 
با تلاش های شبانه روزی خود، جهش های علمی 

بسزایی رقم بزنند و دشمن را متحیر کنند.
  تنگســیری افزود: با وجود اینکه دشــمن ایران 
اسلامی را تحریم کرده اما امروز در همه حوزه های 
اساسی و بنیادین کشــور نیازی به هیچ تخصص 
خارجی ندارد.وی گفــت: زنان عفیف هم در این 
عرصه با به پای مردان و بلکه بیشتر نقش آفرینی 
کردند؛ دشمن نمی تواند این مسیر پیشرفت را ببیند و 
مذبوحانه تلاش می کند این مسیر متحول را با ایجاد 
خللی مثل راه اندازی اغتشــاش ها و اتهام افکنی 

کاذب رسانه ای، بگیرد.
  فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی ســپاه گفت: 
جوانان ما که آیندگان این نظام مقتدر هستند باید 
این موضوع مهــم را به خوبی با مطالعه و تحلیل 
درســت، درک کنند. فرمانده نیروی دریایی سپاه 
افزود: تا مردم بصیر، ولایتمدار، مسئولان مردمی 
و خستگی ناپذیر، متحد و متفق زیر پرچم مقدس 
ایران اسلامی، گوش به فرمان ولی فقیه زمان خود 
با صلابت و مقاوم مثل کوه ایستاده اند هیچ کسی 

نمی تواند به این ملت و نظام اسلامی تعرضی کند.
  ســردار شهید »یوســف بردســتانی« در سال 
133۴ در بردخون از توابع شهرستان بندر دیر در 
خانواده ای مذهبی و کشاورز دیده به جهان گشود 
و در سال 136۵ با پذیرفتن مسئولیت فرماندهی 
گردان کمیل تیپ حضــرت امیر )ع( در عملیات 
غرور آفرین کربلای پنج، در تاریخ سوم بهمن سال 
136۵ بــه آرزوی دیرینه خویش فیض عظمای 

شهادت نائل شد.

فرمانده نیروی دریایی سپاه :

دشمن نمی تواند کوچک ترین اقدامی
 علیه ملت ایران انجام دهد

   علیرضا حائری زاده ســرویس اســتان ها //مدیر 
صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، روســتاییان و 
عشــایر اســتان یزد از افزایش ۴۰ درصدی حقوق 

مستمری بگیران این بیمه خبر داد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشــور دریا؛ 
حسن ابراهیمی اظهار داشت: بر اساس مصوبه هیئت امنای 
سازمان تامین اجتماعی و صندوق های تابعه حقوق ماهانه 
تمامی مستمری بگیران صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان 
روستاییان و عشــایر که تا پایان ســال 1۴00 مشمول 
بهره مندی از مزایای مستمری شده اند، از ابتدای سال 1۴01 

بــه طور میانگین ۴0 درصد افزایش یافت و در گروه های پایین تر نزدیک به 
190 درصد افزایش یافته است.

  وی عنــوان کرد: در حال حاضر در مجموع ۴ هــزار و ۲1۸ نفر از مزایای 
تعهدات بلند مدت صندوق به صورت ماهانه اســتفاده کرده اند که از این تعداد 
هزار و 670 نفر مستمری بازماندگان و 9۲7 نفر مستمری بازنشستگی سالمندی 

و هزار و ۵1۸ نفر مســتمری بازنشستگی پیش از موعد و 
103 نفر مستمری از کار افتادگی دریافت می کنند.

  ابراهیمی همچنین از پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به 
مستمری بگیران صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان روستاییان 
و عشایر استان یزد خبر داد و گفت: بر اساس تفاهمنامه بین 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان روستاییان و عشایر با یکی 
 از بانک های قرض الحسنه مبلغ ۵0 میلیون ریال تسهیلات

 قرض الحسنه با کارمزد ۲ درصد بدون مراجعه به بانک و 
بــدون نیاز به ضامن با مدت بازپرداخت 36 ماهه به تعداد 
از مســتمری بگیران پرداخت می شود. مدیر صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر عنوان کرد: این تسهیلات به مستمری 
بگیران دارای سن تا 70 سال اســت که دارای بدهی بانکی و چک برگشتی 
نباشند، پرداخت می شود. ابراهیمی بیان کرد: به ۲70 نفر از مستمری بگیران این 
تســهیلات تعلق گرفته که از طریق کارگزاران با آنها تماس گرفته و راهنمایی 

لازم انجام خواهد شد.

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان و روستاییان یزد خبر داد

افزایش ۴۰ درصدی حقوق مستمری بگیران بیمه روستاییان

امام جمعه رفسنجان:

مشکلات اقتصادی 
با حراج سکه حل نمی شود

  آرزو توکلی ســرویس استان ها // امام جمعه رفسنجان با بیان 
این که با تورم افسارگســیخته ای روبرو هستیم، گفت: مشکل 

اقتصادی جامعه با حراج سکه و ارزپاشی حل نمی شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاسلام اصغر عسکری در خطبه های 
نماز جمعه این هفته رفســنجان اظهار کرد: توهین به قرآن کریم کتاب 
آســمانی بیش از یک میلیارد مسلمان از سوی کشورهای اروپایی مانند 

سوئد و هلند به بهانه واهی و دروغین آزادی بیان محکوم است.
وی افزود: مسائل فرهنگی، اعتقادی، اخلاقی، تربیتی، حقوقی، نظامی، 
بین المللی و ... جزئی ترین مسائلی که انسان در ارتباط با خودش، خدا و 

دوستان و ... نیاز دارد در مجموعه قرآن آمده است.
  عســکری تأکید کرد: چگونه ممکن است کسی ادعای آزادی بیان کند 
و با کتابی که بیان برای مردم است به مبارزه برخیزد آن هم با زشت ترین 
حالت ممکن که قرآن را در انظار عمومی بسوزاند و به آن جسارت کند. 
این افراد با اساس اسلام مخالف هستند چون اسلام را مقابل خواسته ها 
و ســلطه ها و قدرت ظالمانه خود می بینند. وی با بیان این که سوزاندن 
قرآن از ضعف و زبونی این افراد اســت، افزود: مطمئن باشند در مقابل 
این جنایتی که مرتکب شدند، بیش از یک میلیارد مسلمانی که تابع قرآن 
و کتب آسمانی هستند و جهان اسلام در مقابل این توهین آرام نخواهند 

نشست و با مشت آهنین ملت مسلمان دنیا مواجه خواهند شد.
  امام جمعه رفســنجان در ادامه با اشاره به فرا رسیدن دهه مبارک فجر، 
بیان کرد: جشــن های انقلاب باید مردمی باشد نه جشن های دولتی. خود 
مردم که پای انقلاب ایستادند و در صحنه های مهم انقلاب به میدان آمدند و 
شهید دادند و از جان و مال خود گذشتند در دهه مبارک فجر نیز به صحنه 
خواهند آمد. عسکری با بیان این که دهه فجر امسال باید »بهار جهاد تبیین« 
باشد، یادآور شد: در مجالس مختلفی که در این دهه برگزار می شود باید 
دستاوردهای انقلاب تبیین شــود تا کسانی که درصدد ناامید کردن مردم 
هستند یا با دروغ های خود سبب دلخوری مردم می شوند، در جهاد تبیین 
امیدواری مردم بیشتر شود. وی خواستار باشکوه برگزار شدن جشن های 
ماه رجب و شــعبان با حفظ موازین شرعی شد و ادامه داد: مسئولین در 
دهــه فجر اقدامات خود را به مردم ارائه دهند و گزارش عملکرد خود را 
بازگو کنند تا هم باعث خوشحالی مومنین و هم سبب یأس و ناامیدی افراد 

بداندیش و بدخواهی که درصدد ناامید کردن مردم هستند، می شود.
  امام جمعه رفســنجان در بخش دیگری از سخنان خود با قدردانی از 
فراجا برای دستگیری سارقین به عنف و سارقین سیم و کابل در شهرهای 
کرمان، رفســنجان و زرند، بیان کرد: از نیروی انتظامی تقاضا می کنیم با 
همکاری بسیج و دهیاری ها و نیروهای امنیتی با کسانی که درختان مثمر 

را در باغات می برند نیز برخورد کنند.
  امام جمعه رفســنجان با بیان این که با تورم افسارگســیخته ای روبرو 
هستیم، اظهار کرد: مشکل اقتصادی جامعه با حراج سکه و ارزپاشی حل 
نمی شود. این راهی است که دیگران رفتند و به منزل نرسیدند. این خطایی 
است که دولت های قبلی هم مرتکب شدند و ثمر نداد.عسکری ادامه داد: 

دولت مردان به وضعیت نان و غذا، خودرو و گوشت رسیدگی کنند.  
  وی افزود: این همه رهبر معظم انقلاب و مراجع عظام تقلید بر رسیدگی 
 به مســائل معیشــتی مردم تاکید کردند اما برخی در این زمینه اقدامی 

نمی کنند.
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  آش یکی از غذاهای محبوب و سنتی ایرانی است. آش ها انواع 
متنوعی دارند که در نقاط مختلف کشور با روش های متفاوتی 
تهیه می شــوند. آش غذایی پرطرفدار است که به خاطر داشتن 
مواد مغذی یک وعده غذایی کامل محسوب می شود.آش بلغور 
یکــی از انواع آش های متنوع ایرانی اســت که بلغور گندم از 
ترکیبات اصلی این آش است و به همین دلیل سرشار خاصیت 
و بسیار مقوی و مغذی است. شما می توانید این آش خوشمزه 
و مقوی را با روشی بسیار آسان در منزل تهیه کنید و از خوردن 

آن در کنار اعضای خانواده لذت ببرید.
 مواد لازم برای ۴ نفر:

بلغور گندم................................................................... ۲ لیوان
نخود پخته................................................................... 1 لیوان
لوبیا چیتی پخته..................................................... نصف لیوان
پیاز.............................................................................. ۲ عدد
آب قلم....................................................................... 1 لیوان
گوشت گوساله......................................................... 300 گرم
سبزی آش )گشنیز، جعفری، اسفناج، شوید، تره(....... 300 گرم
گوجه........................................................................... ۴ عدد
آب غوره.......................................................... یک سوم لیوان
پیاز داغ.............................................................. به میزان لازم
نمک، فلفل و زردچوبه........................................ به میزان لازم

  نکات مربوط به مواد اولیه
۱ ـ نکات مربوط به حبوبات

  حبوبات یکی از مهم تریــن منابع تامین پروتئین، فیبر، آهن، 
منگنز، فولات، منیزیم و آنتی اکسیدان هستند که مصرف آن ها 
به صورت موکد از سوی پزشکان و کارشناسان تغذیه سفارش 
شده است. هر کدام از حبوبات به نوع خود برای بدن مفیدند و 

حذف هیچ کدام از آن ها از برنامه غذایی جایز نیست.
  حبوبات بهترین جایگزین برای افرادی اســت که به هر دلیل 
منع مصرف گوشت دارند و می توانند پروتئین مورد نیاز بدن شان 
را با اســتفاده از حبوبات تامین کنند. نخود و لوبیا را حتما ۲۴ 
ساعت خیس کنید و در این فاصله چندبار آب آن ها را عوض 
کنید. هنگام پخت نخود و لوبیا به اندازه نوک قاشق چای خوری 
گلپر به آن اضافه کنید. این کار باعث می شود نفخ نخود و لوبیا 

در هنگام پخت کاملًا از بین برود.
۲ ـ نکات مربوط به سبزی آش

  ســبزی آش یکی از مهم ترین موادی است که در پخت انواع 
آش مورد استفاده قرار می گیرد. هرچند بسیاری از افراد تصور 
می کنند که حبوبات اصلی ترین ماده به کار رفته در آش است، 
حقیقت این اســت که عطر و طعم آش عمدتاً از ســبزیجات 
استفاده شده در آن تأمین می شود؛ بنابراین هر چه سبزی آش 
شــما تازه تر و خوش عطرتر باشد، غذای شما هم خوشمزه تر 

خواهد شد.
  سبزی آش شامل تره، گشنیز، جعفری و برگ اسفناج یا چغندر 
به میزان مساوی اســت. توجه داشته باشید که سبزی آش را 
نباید خیلی درشت خرد کنید. بعضی ها به هوای آش سبزی ها 
را خیلی درشت خرد می کنند که درنهایت ظاهر زیبایی ندارد. 

سبزی آش باید کمی درشت تر از سبزی خورشتی خرد شود.
۳ ـ نکات مربوط به پیاز داغ

  پیاز داغ عطر و طعم بســیار خوبی به آش می دهد؛ اما نکته 
مهم این است که پیاز داغ باید کاملًا ریز و خشک باشد. برای 
داشتن یک پیاز داغ پودری و خشک پیاز را به صورت نازک 
برش بزنید؛ ســپس در روغن فراوان که از قبل داغ شده است، 
سرخ کنید. به این نکته توجه داشته باشید که پیاز باید در روغن 
شناور باشد؛ بنابراین نباید حجم زیادی از پیاز را در یک مرحله 

اضافه کنید.
  بعد از اینکه پیاز ســرخ شــد، آن را روی توری قرار دهید 
تا روغن اضافی آن کاملًا گرفته شــود. سپس روی سینی پهن 
کنید. دوباره که این فرآیند را انجام دادید، پیازهای جدیدی را 
که ســرخ کردید، روی پیاز داغ های قبلی نریزید؛ چون باعث 
روغنی شدن قبلی ها می شــود. علاوه بر این باعث می شود که 

پیازها حالت خمیری پیدا کنند.
  طرز تهیه 

1 ـ ابتدا پیاز را پوســت و سپس خرد کنید. پیاز خرد کرده را 
همــراه با کمی روغن داخل یک قابلمه بریزید و روی حرارت 
اجاق گاز بگذارید تا پیاز کمی نرم و ســبک شود. سپس کمی 
زردچوبه اضافه کنید و پیاز را هم بزنید و بعد پوره گوجه فرنگی 

را اضافه کنید و چند دقیقه همراه با پیاز تفت بدهید.
۲ ـ در مرحله بعد بلغور گندم را همراه با آب قلم و ســه لیوان 
آب جوش به قابلمه اضافه کنید و هم بزنید؛ سپس درب قابلمه 
را ببندید و حدود یک ســاعت زمان بدهید تا بلغور گندم بپزد 

و لعابی شود.
3 ـ در این مرحله سبزی آش را همراه با نخود و لوبیا پخته و 
گوشت پخته و ریش ریش شده به قابلمه آش اضافه کنید و اگر 
آب آش کم شده بود، کمی دیگر آب جوش اضافه کنید. دوباره 
درب قابلمه را ببندید و حرارت را کم کنید تا آش به مدت نیم 

ساعت دیگر بپزد و جا بیفتد.
۴ ـ در مرحله آخر وقتی آش کاملا جا افتاد، کمی نمک را همراه 
با آبغــوره و پیاز داغ به قابلمه اضافه کنید و اجازه بدهید آش 
بیست دقیقه دیگر بجوشد؛ سپس اجاق گاز را خاموش کنید. 
آش بلغور گندم خوشمزه و مقوی شما در این مرحله آماده سرو 

است، نوش جان.

آش بلغور

   به گفته یک روانشناس خانواده و استاد دانشگاه، 
دور شدن خانواده از بایسته های اصیل رفتاری- 
عاطفی در نظــام خانواده، تجردگرایی و متعاقب 
آن گرویــدن به ابزارهای مجــازی، کاهش آمار 
... خانواده  ازدواج، افزایش طلاق، تجمل گرایی و 
ایرانی را به لحاظ ســاختار شناختی - رفتاری 
در معرض تهدید و خطر قرار داده اســت. همه 
در یک خانواده به دنیا می آیند، اما همه خانواده 
ســالمی ندارند. فقدان خانواده سالم می تواند به 
جهات مختلف منجر به سقوط جامعه شود چراکه 
کانون خانواده نقش مهمی در تبدیل شدن ما به 
افراد بهتر به صورت فردی و همچنین شهروندان 
بهترین مکان  ایفا می کند. خانواده،  بهتر جامعه 
برای القــای ارزش ها و ایجاد تغییرات اســت. 
باور داشته باشند که می توانند  وقتی خانواده ها 
یکدیگر را در مسیر پیشرفت کمک کنند، جامعه 
می تواند به موفقیت های بزرگ تری دست یابد. از 
ســوی دیگر، اگر خانواده ها در فقر و ناامیدی به 
سر ببرند، جامعه رونق نخواهد گرفت؛ بنابراین، 
تأثیر خانواده بر جامعه را نباید دست کم گرفت. 
با توجه به اهمیــت و ارزش جایگاه خانواده، در 
دهه های اخیر تهدیدها و آسیب هایی خانواده را به 
چالش کشیده و پیامدهای ناگواری برای آن به بار 
آورده اند. اعتیاد، طلاق رسمی و عاطفی زوجین، 
افزایش ســن ازدواج، کاهش تمایــل به فرزند 
آوری، مشکلات اقتصادی و... ازجمله چالش های 
فراروی خانواده ها در سال های گذشته بوده است 
که بنیان این نهاد را به طورجدی تهدید می کند. 
از این رو، به منظور بررســی عوامل تهدیدکننده 
بنیان خانواده و راهکارهای رفع آن با دکتر مریم 
صف آراء، روانشــناس بالینی و عضو هیات علمی 

دانشگاه الزهرا )س( به گفت وگو پرداختیم.
  نقــص در تعامــل از عوامل مهم آشــفتگی در 

خانواده ها است
  براســاس آمارها در ایران، ۲0 درصد خانواده ها 
گسسته)طلاق رسمی(، ۲0 درصد خانواده ها بالنده 
با کارکرد خوب و 60 درصد خانواده ها آشــفته به 
شمار می روند که شکل ظاهری یک خانواده را دارا 
هســتند؛ دکتر صف آراء در تعریف خانواده آشفته و 
بالنده می گوید: »منظور از خانواده آشــفته و بالنده 
پرداخت به مصادیق این عناوین نیست؛ در تعریف 
بالنده می توان تعابیری مثل متعادل، سالم، پرنشاط و 
... را گنجاند اما گاهی ممکن است خانواده ای متعادل 
باشد که بالنده هم نیست لذا در این تعریف، باید دنبال 
ویژگی های اساسی و تعیین کننده از قبیل پویائی در 

تعامل باشیم.«
  این روانشــناس ادامه می دهــد: »اگر ارتباط بین 
اعضای خانواده آگاهانه و بدون تهدید باشد، رابطه 
ســالمی بین اعضا خانواده برقرار گشــته و در این 
صورت می توان گفت خانواده بالنده و ســالم است. 
در این خانواده ها مقررات بر کســی تحمیل نشده و 

قوانین تا حدی منطقی تعیین می گردد که همه  اعضا 
خانواده به راحتی آن را پذیرفته و به آن ها پایبندند.«

صف آراء، احترام بین اعضای خانواده را یکی دیگر 
از ویژگی خانواده بالنده دانست و افزود: »در چنین 
خانــواده ای علاوه بر این که یک تعریف شــفاف و 
روشن نســبت به نقش و وظایف هر یک از اعضا 
خانواده نســبت به همدیگر وجــود دارد، اعضای 
خانواده نسبت به این جایگاه ها نیز احترام قائل اند 

و تداخلی بین وظایفشان رخ نمی دهد.«
 تمرکز بر مهارت افزایی در ارتباط خانوادگی

  صف آراء خانــواده ایرانی را به لحاظ ســاختار 
شــناختی - رفتاری در معرض خطــر می داند و 
دراین باره می گوید: »دور شدن خانواده از بایسته های 
اصیل رفتاری- عاطفی در نظام خانواده و گرویدن 
به خودمحوری، تجرد گرایی به قیمت کسب استقلال 
خیالی و واهی، جابجایی مفهوم قدرت شــخصی و 
شخصیتی در اذهان مردم و متعاقب آن گرویدن به 
ابزارهای مجازی و غیراصولی، کاهش آمار ازدواج، 
افزایش طلاق، تجمل گرائی و ... خانواده ایرانی را به 
لحاظ ساختار شناختی - رفتاری در معرض تهدید 

و خطر قرار داده است.«
  او ادامه می دهد: »برای پیشــگیری از آسیب های 
بیشتر و برون رفت از این حلقه ی معیوب، ارتقا سطح 
شناخت و تمرکز بر مهارت افزایی ها می تواند عامل 

بسیار مؤثری باشد.«
  اصلی ترین ملزومات تحکیم بنیان خانواده

  صــف آراء می گوید ازجملــه عواملی که خانواده 
سالم را تهدید می کند، آسیب های نوپدیدی است که 
امروزه به عنوان تکنولوژی وارد زندگی بشری شده 
است: »اگرچه بیشــتر امور جاری و سرعت انجام 
امور روزمره منوط به اســتفاده از این ابزارها است، 
آنچنان که گاهی هم بدون آن ها شــرایط استفاده و 
بهره برداری از خیلی برنامه های روزمره وجود ندارد، 
اما به واقع و به شــکل جدی، این وســایل سلامت 
خانواده را در همه ی ابعاد تهدید و بنیان خانواده را 

متزلزل می کند.«
  این استاد دانشگاه تصریح می کند: »فضای مجازی 
و شــبکه های اجتماعــی و تکنولوژی های مدرن، 
همان قدر که زندگی را آسان کرده است، اگر به خوبی 
مدیریت نشــود، موجب تزلزل و تذبذب خانواده ها 
خواهد شد. لذا در این عرصه، پیش نیازهای آموزشی 
و یادگیری مهارت های مرتبط برای اعضاء خانواده 

ضروری به نظر می رسد.«
  صف آراء، توجه بــه آموزش های پیش از ازدواج 
و تداوم و برنامه ریزی در حین زندگی مشــترک را 
از اساســی ترین ملزومات در تحکیم بنیان خانواده 
می داند و می گوید: »زوجین باید دوره هایی ازجمله 
همســرداری و تربیت فرزندان که از ارکان اصلی 

زندگی مشترک به حساب می آیند را آموزش ببینند؛ 
البته اگر این آموزش ها پایه و رنگ آموزه های دینی 
داشته باشد و تغییر در رفتارها نیز بر اساس زیست 
و ســبک دینی و اسلامی باشد، قطعاً موجب حفظ 

اساس خانواده ها خواهد شد.«
  ایشان توجه به ســه مؤلفه آموزش، فرهنگ سازی 
و مهارت افزایی را از عوامل مهم در تحکیم خانواده 
می داند و می گوید: »بدون شــک برقراری این قاعده 
سه محوری حین زندگی و تقویت آن، موجب ایجاد 
سلامت روانی و معنوی در بین اعضاء خانواده خواهد 
شــد.« این روانشناس بالینی می گوید نشاط خانواده 
از دیگر عوامل تحکیم بنیان خانواده اســت: »تعلیم 
آموزه های دینی اعم از گذشت، قناعت، اهمیت دادن 
به همســر، تلاش برای خوشبختی یکدیگر، تعامل، 
صمیمت، حفــظ حریم ها، احترام متقابــل و ایجاد 
معنویت در زندگی همه از شــاخصه های مهم ایجاد 
نشاط در زندگی و بالطبع تحکیم بنیان خانواده است.«
 حس تعلق به خانــواده را در فرزندانتان ایجاد 

کنید
  صف آراء معتقد اســت محیط خانواده به فرزندان 
هویت و اعتبار می بخشــد: »خانواده ها با طراحی 
چارچوب درســت رفتاری - عاطفی باید فرزندان 
را تحت حمایت منطقی خود قرار دهند؛ لذا کودک 
و نوجوان در خانواده ای به هویت واقعی و درســت 

می رســد که در آن خانواده به حس اعتماد و خود 
ارزشی خویش دست یافته باشد.«

  او ادامــه می دهد: »فرزندانی که در خانواده، حس 
مثبت دریافت کرده و خود را با هویت مستقل فرض 
کنند، دارای قوت و قدرت در اعتمادبه نفس شده و 
همین امر در اجتماع برای آن ها ســلامت روانی و 
امنیت روانی- اجتماعــی ایجاد می کند، چرا که او 
در جامعه نیز با ایجاد روابط سالم و صحیح، اعتماد 
به همســالان و سایر گروه های اجتماعی را تقویت 
خواهد کرد.«  به گفته این اســتاد دانشگاه، بازی با 
 کودک، غذا خوردن اعضا خانواده در کنار یکدیگر 
و ... موجب برقراری رابطه مؤثر با کودک شــده و 
زمینه درک احساسات و عواطف او را برای خانواده 
ایجاد می نماید: »با برقراری بستر عاطفی - رفتاری 
متعــادل و متعالی نه تنها زمینــه ی دوری کودک و 
نوجوان از خانواده بسیار محدود می گردد بلکه منشأ 
تعلق و دل بستگی های بهنجار برای ایشان به وجود 
آمده و خانــواده را به عنوان اصیل ترین و مهم ترین 
زیربنای شخصیتی خویش در نظر گرفته و بر اساس 

آن در همه ابعاد ابراز وجود می کند.«
 محصولات رســانه ملی با ســاختار خانواده 

ایرانی فاصله دارد
  صف آراء با انتقاد از نقش رســانه ملی در تضعیف 
خانواده افزود: »متأســفانه رســانه ملــی به عنوان 
بزرگ ترین مهد برقرارکننده الگوی همانندسازی برای 
خانواده ها در همه  گروه های سنی، نتوانسته است در 
فیلم ها و سریال ها آن طور که شایسته است به معرفی 
سبک زندگی سالم در همه  ابعاد سلامت بپردازد.« او 
ادامه می دهد: »بدون شــک در فیلم ها و سریال های 
رسانه  ملی ایران، شخصیتی که در همه  ابعاد اجتماعی، 
روانی، معنوی و جسمانی سالم باشد قابل تفکیک از 
غیر از این الگو نیست؛ چراکه در رسانه نه به معرفی 
این ابعاد در شخصیت انسانی پرداخته شده و نه چندان 
انســان های با چنین الگوهای شخصیتی با توجه و 
تمرکز ویژه معرفی شده اند؛ بنابراین، ظرفیت رسانه در 
راستای معرفی ساختار خانواده  تراز و جریان سازی 

مؤثر در این خصوص نمی تواند نادیده گرفته شود.«
  با خانواده متعادل، جامعه متعالی بسازیم

  صف آراء در پایان می گوید اگر خانواده جانی باشد 
که به پیکره  اجتماع هویت می بخشد، پرواضح است 
که هراندازه این جان پرمایه، قوی و قدرتمندتر باشد، 
پیکره  اجتماع نیز سالم و برقرارتر خواهد بود: »بدون 
شــک پرمایگی، قدرت و قوت خانواده بر اساس 
غنائی است که در اندیشه و رفتار اعضای خانواده 
جریان دارد. به عبارتی، جریان ســازی سه سویه  
افراد متعارف، خانواده متعادل و جامعه متعالی لازم 
و ملزوم یکدیگر در راستای تحقق زیست متعادل و 

بلکه متعالی است.«

آشپزی

آيا خانواده ايرانی 
در معرض خطر و تهديد

 قرار دارد؟

  برخی افراد در مورد شستشوی لباس ها باورهای غلطی 
دارند که موجب آسیب به لباس ها می شوند. این اشتباهات 
و باورهای غلط هنگام شســتن لبــاس را بدانید و انجام 

ندهید. 
  لباس شستن یک کار تجربی است که به مرور زمان در آن 
مهارت پیدا می کنید. آیا عــادت دارید که لباس های خود 
را در آب گرم بشــویید؟ آیا از یک پــاک کننده برای انواع 
لکه ها اســتفاده می کنید؟ اگر خیلی در این زمینه اطلاعات 
ندارید، این قسمت از سبک زندگی را تا انتها مطالعه کنید تا 
باورهای غلط در مورد شستشوی لباس را به شما معرفی کنیم 

که لباس هایتان را نابود می کند.
  شوینده بیشتر مساوی است با لباس های تمیزتر

  یکی از باورهای رایج که افراد آن را می شــنوند، این است 
که هرچقدر شوینده بیشتری مصرف کنیم، لباس های تمیزتری 
خواهیم داشــت اما این باور غلط است. استفاده از شوینده 
بسیار زیاد برای لباس باعث می شود که بقایای آن روی لباس 
باقی بماند و شما مجبور باشید که دوباره لباس ها را بشویید 
تا ماده شــوینده از روی لباس به طور کامل پاک شود. حتماً 
برچسب روی ماده شوینده را بررسی کنید و ببینید که با توجه 

به میزان لباسی که دارید، باید چه قدر از آن استفاده کنید.
 هر چقدر آب داغ تر باشد، لباس ها تمیزتر می شوند

مطمئناً دمای آب تاثیر بســیار زیادی دارد. اگر چه آب داغ 
آنقدر که شما فکر می کنید موثر نیست. آب داغ لزوما لباس ها 
را تمیزتر نمی کند، بلکه ممکن است به پارچه آسیب وارد کند 

یا باعث ایجاد لکه های دائمی روی لباس شود.
  در گذشــته بر این باور بودند که هر چقدر آب داغ بیشتری 
مصرف کنند، لباس های شان بیشتر تمیز می شوند اما بعدا به 
این نتیجه رســیدند که بعضی از لباس ها حتی در آب سرد 
بهتر تمیز می شود. پس همیشه باید سعی کنید با توجه به نوع 

پارچه لباس ها، آن ها را بشویید و دمای آب را تنظیم کنید.
 هرچقدر بیشتر ورق خشک کن استفاده کنید بهتر است

  قطعا زیاده روی در هیچ کاری توصیه نمی شــود. بسیاری 
از افــراد فکر می کنند کــه باید از ورق خشــک کن های 
بسیار زیادی اســتفاده کنند اما استفاده بیش از حد از آن ها 
تاثیرگذاری عملکرد ماشین لباسشویی را کاهش می دهد و 

باعث ایجاد یک بوی بد روی لباس ها خواهد شد.
  بعد از هر بار لباس پوشیدن باید آنها را شستشو دهید

گاهی اوقات اصلا نیاز نیست که شما بعد از هر دفعه که لباس 
را می پوشید، آن را بشویید. اگر بعد از هر بار پوشیدن لباس، 
آن را بشــویید، احتمالا در شستن آن زیاده روی می شود و 

باعث می شود که لباستان زودتر خراب شود.
  فقط در مورد لباس زیر می توانید این کار را بکنید یا این که 
روی لباس شــما لکه خاصی وجود داشته باشد؛ در غیر این 

صورت مجبور نیستید که هر بار آن را بشویید.
 توجهی به برچسب روی پارچه لباس نداشته باشید

  همیشه باید دستورالعمل های روی پارچه لباس را بخوانید. 
شاید یک روش شستشوی خاص داشته باشد که دقیقاً باید 
طبق قانونش عمل کنید. پس قرار نیست که همه لباس ها را با 
هر برندی، هرطور که خواستید و با یک روش یکسان بشویید.
 پر کردن ماشین لباسشویی به اندازه ظرفیت کامل باعث 

آسیب به آن می شود
  قطعاً که شما نباید ماشین لباسشویی را بیش از حدِ ظرفیتش 
پر کنید اما می توانید به اندازه متعــادل و مجاز در آن لباس 

بریزید و نترسید.
  همه لکه ها مشابه هستند

  اگر فکر می کنید که شــما می توانید از یک ماده شــوینده 
برای لکه خون و از همان ماده برای چربی استفاده کنید، باید 
بیشتر فکر کنید. نوع لکه تعیین می کند که چگونه باید آن را 
از بین ببرید.طبق نظر متخصصان، لکه خون باید با آب سرد 
و صابون معمولی شسته شود اما لکه چربی نیاز به چند قطره 
مایع ظرفشویی بدون آب دارد زیرا باید مدتی آغشته به این 
مایع ظرفشویی باشد تا بافت لک تغییر پیدا کند سپس با آب 

سرد شسته شود.
 می توانید از شوینده بدن برای شستن لباس استفاده کنید

  شــاید در موارد ضروری و جایی که دسترسی به شوینده 
لباس نداشته باشــیم، انجام این کار اشکالی نداشته باشد اما 
نبایــد هر روز این کار را انجام دهید. لباس ها را باید با ماده 
شوینده مخصوص خودشان شست، وگرنه به اندازه کافی تمیز 

نمی شوند و شاید به لباس آسیب وارد شود.

باورهایی در مورد شستشوی لباس
 با انگیزه بودن، کلید رســیدن به موفقیت است. به کمک روش های  که لباسهایتان را نابود می کند

درست، انگیزه تضعیف شده خود را برای دنبال کردن اهداف برانگیزید. 
 زمانــی که برای خودمان هدف تعیین می  کنیم، دوســت داریم که 
هــر روز برایش تلاش کنیم تا هر چه زودتر به آن برســیم؛ اما این 
تلاش روزانه نیازمند یک انگیزه قوی نیز است. گاهی اوقات به خاطر 
شرایط اطراف یا به دلایل مختلف انگیزه کافی را نداریم. آیا به نظر 
شما می شــود که هر روز انگیزه داشت؟ بله. شما می توانید هر روز 

با انگیزه باشید، به شرط اینکه یکسری راهکار ها را رعایت کنید.
  برای هر روزتان؛ یک برنامه انگیزشی در نظر بگیرید

  شما می توانید شب ها قبل از خواب برای فردای تان برنامه ریزی کنید. 
صبح ها روز خود را زود شروع کنید؛ یک فنجان قهوه برای خودتان 
درست کنید و چارچوب کاری تان را بچینید. وقتی که بدانید چه وظایفی 
در پیش دارید و می خواهید هر روز به چه چیز هایی دست پیدا کنید، 
زمان و انرژی شــما هدفمند و ارزشــمند خواهد شد. برنامه ریزی و 
آمادگی برای ادامه روز می تواند به شما کمک کند تا استرس کمتری را 

تجربه کنید و متوجه شوید که همه چیز تحت کنترل تان است.
  کاری را انجام دهید که خوشحالتان می کند

اگر احساس استرس دارید و نمی دانید که واقعاً چه چیزی خوشحالتان 
می کند؛ باید بیشــتر با خودتان فکر کنید. هر روز زمان بگذارید و 
کاری را انجام دهید که از انجــام دادنش لذت می برید. از خودتان 
مراقبت کنید؛ حتماً زمان زیادی را به خود اختصاص دهید تا خودتان 
را بشناسید. اولویت بندی هایتان را مشخص کنید؛ به طور مثال کتاب 
خواندن، پیاده روی در طبیعت، خــوردن هات چاکلت و هر کاری 

که برایتان لذت بخش است را حداقل یک بار در روز انجام دهید.
  مراقب شبکه های اجتماعی باشید

  اکثر افراد زمان زیادی را در شبکه های اجتماعی سپری می کنند. انجام 
این کار اصلا بد نیست. درست است که شما می توانید با مطالب مفیدی 
در آنجا مواجه شوید اما گاهی اوقات کاملا وقت تان را از بین می برد و 
حتی ممکن است باعث ایجاد حس اضطراب و استرس هم بشود؛ پس 

هنگام استفاده از شبکه های اجتماعی حواستان را جمع کنید.
  شنونده خوبی باشید

  بــرای اینکه بتوانید با اطراف خود و انســان هایی که دور و برتان 
هستند؛ روابط خوبی برقرار کنید، باید یک شنونده فعال باشید. شنونده 
فعال یعنی کسی باشید که به طور کامل و با انگیزه به حرف هایی که 
دیگران می زنند گوش کنید. ســعی داشته باشید که از تجربیات آنها 
استفاده کنید؛ حتی می توانید از آنها سؤال بپرسید، ارتباط بگیرید و 
رابطه خود را تقویت کنید و در این بین؛ چیز های بیشتری یاد بگیرید.

  درباره کارهای تان بازتاب داشته باشید
  حتمــا هر روز زمان دقیقی را به خودتان اختصاص دهید و توجه 

و تمرکزتان را روی خود بگذارید. در مورد ارزش ها و اولویت هایی 
که دارید؛ فکر کنید و ببینید کــه چگونه می توانید این اولویت ها را 
به بهترین شــکل ممکن به کار ببندید. در مورد چیزهایی که نیاز به 
انجامش دارید؛ تصمیم گیری کنید و ببینید که چگونه می توانید تمرکز 

خود را روی مسائل مختلف حفظ کنید.
  بودجه بندی مالی سالم داشته باشید

 زمانی که شــما پول خرج می کنید، فقط پول نیست که از شما کم 
می شود. بلکه زمانی که برای به دست آوردن آن پول اختصاص داده 
بودید را هم خرج می کنید؛ پس بسیار مهم است که هوشمندانه عمل 
کنید و اجازه ندهید که زمان و پول تان به راحتی هدر برود؛ بنابراین 
بودجه  بندی مالی داشته باشید که باعث می شود انگیزه بالاتری پیدا 

کنید و بدانید که چه کاره هستید.
  اهمیت استراحت و خودمراقبتی را فراموش نکنید

 گاهی اوقات به خودتان یــادآوری کنید که اول از همه باید از خود 
مراقبت کنید. اگر از خودتان مراقبت نکنید، نمی توانید مراقبِ اطرافیان تان 
هم باشید. اگر خسته و بی حوصله باشید، نمی توانید کارهایتان را پیش 

ببرید؛ پس مهمترین چیز این است که اول خودتان آرام باشید.
  برای بدنتان عادات سالم به وجود بیاورید

  بخشــی از خودمراقبتی به معنای این است که از سلامت جسمی 
خود مراقبت کنید. مجبور نیستید که کار خیلی سختی انجام دهید. 
30 دقیقه پیاده روی هم در طول روز می تواند برایتان مفید باشــد. 
باید ببینید که چگونه از بدن تان کار می کشــید؛ باید به غذاهایی که 
می خورید خوب فکر کنید و با اعضای خانواده زمان بیشــتری را 
سپری کنید و سعی کنید که همیشه روی عادات سالم برای بدن تان 
تمرکز کنید تا احساس انگیزه و انرژی بالاتری داشته باشید و در کل؛ 

زندگی شادتری را تجربه کنید.
  برای زمان تان اولویت بندی کنید

باید ســعی کنید که از هر روزِ خود به بهترین شکل ممکن استفاده 
کنید. باید اولویت بندی داشته باشید و روی چیزهایی تمرکز کنید که 
باعث می شــود حال خوبی در زندگی پیدا کنید. در مورد چیزهایی 
تصمیم  گیری کنید کــه برایتان اهمیت دارد. شــما می توانید با این 
برنامه ریزی و اولویت بندی ها انگیزه خود را در سطح بالا نگه دارید.

 محیط اطراف خود را تمیز و منظم کنید
  خانه می تواند مکان امنی برایتان باشد و باعث شود که انگیزه بالایی 
را احساس کنید؛ به شرطی که از شلوغی ها، آشفتگی ها، بی نظمی ها 
و کثیفی ها آن را پاکسازی کنید. سعی کنید که قبل از شروع کار حتما 
محیط اطراف خود را منظم؛ مرتب و تمیز کنید تا انگیزه بیشــتری 

داشته باشید و ذهن تان هم آرام تر باشد.

ساده ترین راه برای آنکه همیشه با انگیزه باشیم
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حوادث

گروه حوادث// رئیس پلیس فتــا فرماندهی انتظامی 
استان هرمزگان در خصوص کلاهبرداری سایبری تحت 
عنوان« ثبت نام خــودرو« به عنوان جدیدترین روش 

مجرمانه به شهروندان هشدار داد .  
   به گزارش خبرنگار دریا ، سرهنگ » احسان بهمنی « با 
اشاره به  شگردهای مجرمانه با هدف کلاهبرداری های مالی 
مجرمان سایبری،اظهار داشت:از جمله جرایمی که در فضای 

گســترش  به  رو  مجازی 
بوده،کلاهبرداری 

در پوشش 

ثبت نام 
از  خودرو 

شهروندان است که 

مواردی مبنی بر کلاهبرداری از این طریق به کارشناســان 
پلیس فتا اعلام شده است. وی ادامه داد: متأسفانه برخی از 
شهروندان در هنگام ثبت نام، به نشانی سایت چندان توجه 
نکرده و با جستجو از طریق موتورهای جستجو و یا رفتن 
به لینک هایی که در دیگر سایت ها و شبکه های اجتماعی 
ارائه  شده است، به آسانی در دام سودجویان سایبری گرفتار 
می شوند. رئیس پلیس فتا فرماندهی استان هرمزگان خاطر 
نشان کرد: به دلیل آنکه همواره خرید و فروش خودرو 
با قیمــت ارزان تر، باعث جذب مشــتریان 
بیشتری نیز می شود، کلاهبرداران اقدام 
به طراحی سایتی شبیه سایت های 
گروه خودروسازان کرده و با این 
ترفند کاربرانی را که متقاضی 
ثبت نــام و خرید محصولات 
فریب  هســتند،  خودرویی 
داده و از آن هــا کلاهبرداری 

می کنند. 
   این مســئول انتظامی تأکید 
کرد: به  هیچ  عنــوان اطلاعات 
شــخصی و بانکی خود را در این 
سایت ها وارد نکنید؛ توجه داشته باشید 
 https که آدرس درگاه بانکی بایســتی با

آغازشده باشد و تصویر امنیتی موجود در صفحات درگاه 
بانکی و محل اعداد صفحه کلید امن بایستی با هر بار ورود 
 به صفحه تغییر کند. ســرهنگ بهمنی یادآور شد: کاربران 
فضای مجازی لازم است حتما نسبت به فعال سازی » رمز 
دوم یک بار مصرف « اقدام کننــد و اخبار مربوط ثبت نام 
خودرو را تنها از طریق مراجع و سازمان های معتبر پیگیری 

کنند.
   وی تصریح کرد: اگر افرادی هســتند که در گذشــته در 
این سایت ها ثبت نام کرده و اکنون دریافته اند که موجودی 
حساب کارت بانکی شان کم و یا مبالغ اندکی از حسابشان 
برداشت شده اســت، باید برای طرح شکایت به پلیس فتا 
مراجعه و نســبت به تغییر رمز خود نیز اقدام کنند،زیرا این 
امکان وجود دارد که مجرمــان از اطلاعات کارت بانکی 
مالباختگان برای دیگر مقاصد سوء خود، بهره ببرند. رئیس 
پلیس فتا فرماندهی انتظامی اســتان هرمــزگان در پایان 
افزود:شهروندان و کاربران گرامی برای خرید خودرو باید 
با مراجعه به نمایندگی های مجاز از شیوه ثبت نام،طرح های 
جدید و همچنین آدرس صحیــح اینترنتی نمایندگی های 
مجاز فروش محصولات خودرویی اطلاع حاصل کرده و 
تا هنگامی که از درست بودن آدرس سایت مورد نظر،آگاه 
نشده اند،هرگز به تبلیغات فریبنده و اغواکننده افراد سودجو 

و فرصت طلب، در شبکه های اجتماعی اعتماد نکنند .

ثبت نام خودرو ، شگرد جديد مجرمان سايبری  

حوادث جهان

پنج تن از قربانیان
 تیراندازی جمعی در کالیفرنیا، چینی بودند

  سرکنسولگری چین در سانفرانسیسکو اعلام کرد که در میان قربانیان 
تیراندازی جمعی اخیر در کالیفرنیا، پنج شهروند چینی حضور داشتند.
سرکنسولگری چین در سانفرانسیسکو اعلام کرد که پنج تبعه چینی در بین 
قربانیان تیراندازی مرگبار اخیر در کالیفرنیا آمریکا بوده اند.در تیراندازی 
مرگبار در »هف مون بیِ« هفت نفر کشــته شدند. این دومین تیراندازی 
جمعی در چند روز اخیر در کالیفرنیا بود و در مجموع 1۸ کشته بر جای 
گذاشت.یکی از سخنگویان سرکنسولگری چین در سانفرانسیسکو ضمن 
محکوم کردن شدید این اقدام خشــونت بار، اعلام کرد: سرکنسولگری 
)چین( با مقامات ذی ربط در آمریکا در تماس اســت تا روند تحقیقات 
را دنبال کند.چونلی ژائو، شهروند 66 ساله چینی تنها مظنون این کشتار 
جمعی در کالیفرنیا اســت. این فرد در نخستین جلسه دادرسی، به طور 

رسمی به هفت فقره قتل و یک فقره اقدام به قتل متهم شده است .
غرق شدن کشتی باری در ژاپن ۸ قربانی گرفت

  در حادثه غرق شدن یک کشتی در آب های سواحل ژاپن، هشت 
نفر از جمله شش شهروند چینی کشته شدند. در پی غرق شدن این 
کشتی باری که گفته می شود ۲۲ خدمه داشته، نیروهای گارد ساحلی 
ژاپن و کره جنوبی به محل وقوع این حادثه اعزام شــدند و عملیات 
امدادی را آغاز کردند.13 تن از سرنشینان این کشتی نجات یافته اند، با 
این حال یکی از مقامات چین اعلام کرده که هشت تن از جمله شش 
شهروند چینی در این حادثه جان خود را از دست داده اند.همچنین این 
مقام چین اظهار کرده که وضعیت جسمانی پنج نفر از نجات یافتگان که 
چهار نفر آن ها چینی هستند، مساعد است.به گزارش نشریه هندوستان 
تایمز، این در حالی است که مقامات ژاپن تاکنون آمار تلفات این حادثه 

که توسط یک مقام چینی ارائه شده را تایید نکرده اند .
حریق مرگبار در بیمارستانی در هند

  رسانه های هند از وقوع آتش سوزی گسترده در بیمارستانی در 
ایالت »جارخند« هند خبر دادند که در این حادثه شش تن از جمله 
دو پزشک جان خود را از دست دادند. آتش سوزی، در بیمارستانی 
در شهر »دانبادِ« ایالت جارخند رخ داده است.بنابر اظهارات نیروهای 
امدادی، علت مرگ قربانیان، خفگی بوده و همچنین 9 نفر در حین 
اطفای حریق نجات داده شدند.گزارش ها حاکیست دود غلیظ ناشی 
از حریق موجب خفگی یک زوج پزشک و همچنین چهار پرسنل 
دیگر بیمارستان شده است.به گفته آتش نشانان، حریق از طبقه دوم 
بیمارســتان و به دلیل اتصال کوتاه آغاز شــده و سپس به تدریج 
گسترش یافته و طبقه اول را فرا گرفته است .مقامات محلی می گویند: 
بیمارستان فاقد سیستم اعلام حریق بوده است.به گزارش ایندیا تودی، 

بیماران به یک آسایشگاه در نزدیکی محل حادثه منتقل شده اند .

در امتداد تاریکی

هنوز هم باورم نمی شود همسرم آن جوان غریبه را تشویق 
می کرد تا بیشــتر مرا کتک بزند! با آن که حدود ۲ سال با 
یکدیگر و به صورت پنهانــی ازدواج کرده بودیم ولی او مرا 

جوانی مزاحم معرفی کرد که ... 
  این ها بخشی از اظهارات جوان ۲۵ ساله ای است که به همراه 
یک زن و مرد جوان دیگر به اتهام نزاعی خونبار توسط افسران 
گشــت پلیس به مقر انتظامی هدایت شده بود. او که با پیراهنی 
پاره و سر و وضعی خون آلود مقابل مشاور و مددکار اجتماعی 
کلانتری نشسته بود، درباره ماجرای عجیب این نزاع خونبار گفت: 
بعد از آن که دیپلم گرفتم و خدمت سربازی را به پایان رساندم، 
شغل مناسبی پیدا نمی کردم به همین دلیل هم وقتی شاگردی در 
یک فروشگاه پوشــاک به من پیشنهاد شد با خوشحالی آن را 
پذیرفتم به طوری که حتی به دستمزد آن هم فکر نکردم. خلاصه 
به عنوان فروشنده در قسمت مردانه فروشگاه درحالی مشغول 
کار شــدم که چند دختر و پســر دیگر هم در آن جا استخدام 
بودند و به کار فروشــندگی می پرداختند. چند ماه بیشتر از این 
ماجرا نگذشته بود که حرکات و رفتارهای محبت آمیز »عاطفه« 
 توجهم را به خود جلب کرد. او هم از فروشندگانی بود که قبل از 
مــن در آن جــا کار می کرد و مــورد احترام همــه کارکنان 
فروشــگاه بود چرا که قلبی مهربان داشــت و با خوشــرویی 
و گشــاده رویی با دیگران برخورد مــی کرد. با آن که دختران 
دیگری هم در فروشگاه حضور داشتند اما من جذب شخصیت 
و ادب »عاطفه« شــدم. طولی نکشــید که به او دل باختم و به 
 قول معروف چنان عاشــق شدم که چشــمانم جز او کسی را 
نمی دید! ابتدا فکر می کردم »عاطفه« دختری مجرد اســت اما 
خیلی زود فهمیدم که او چند سال قبل از شوهرش طلاق گرفته 
و با تنها دختر نوجوانش زندگی می کند! »عاطفه« 1۴ سال از 
من بزرگ تر بود و دخترش هم 13 ســال داشت ولی من چنان 
شیفته ظاهر زیبا و مهربانی هایش شده بودم که هیچ گاه به این 
موضوعات نمی اندیشیدم و در افکار خودم فقط به ازدواج با او 
فکر می کردم. حالا دیگر فقط به عشق »عاطفه« سرکار می رفتم 
و به عشق او زندگی می کردم. »عاطفه« هم که متوجه علاقه من 
به خودش شــده بود بیشتر از گذشته به من محبت می کرد و با 
نگاه هایش قلبم را آتش می زد. بالاخره روزی دل به دریا زدم 
و به او پیشنهاد دادم که به طور موقت با هم ازدواج کنیم تا بعد 
این رابطه را به طور رسمی و دایمی به ثبت برسانیم. »عاطفه« هم 
که گویی منتظر چنین پیشنهادی بود، بلافاصله پذیرفت و بدین 
ترتیب با جاری شدن خطبه عقد موقت، من برای او و »فرزانه« 
یک واحد آپارتمانی اجاره کردم. وقتی او و دخترش در آن منزل 
ساکن شدند من هم به طور پنهانی به آن جا رفت و آمد داشتم 
چرا که خانواده ام از این ازدواج مطلع نبودند. از سوی دیگر هم   
نمی توانســتم ماجرای ازدواج با زنی مطلقه را که دختری 13 
ســاله دارد، با خانواده ام در میان بگذارم ولی سعی می کردم با 
»فرزانه« هم رابطه خوبی داشته باشم و با او خوش رفتاری کنم 
 که از من نفرت نداشته باشد. حدود ۲ سال از ازدواج پنهانی ما 
می گذشت تا این که چند روز قبل ناگهان »عاطفه« به در منزل 
ما آمد و خودش را به عنوان همسر صیغه ای من به مادرم معرفی 
کرد. بیچاره مادرم با شنیدن این موضوع به شدت ناراحت شد و 
اشک چهره اش را پوشاند. خواهرانم نیز از تعجب هاج و واج 
مانده بودند و خیره به من می نگریستند. حالا من نه می توانستم 
ماجرای ازدواجم را انکار کنم ونه حرف های عاطفه را بپذیرم! 
 ولی ســکوت من گویای همه چیز بود. همه اعضای خانواده ام 
اشــک ریزان مرا ســرزنش می کردند که آرزوهایشــان را به 
باد داده ام. در این شــرایط با عصبانیت نزد عاطفه بازگشــتم 
و بــه او اعتراض کردم کــه چرا چنین کاری کرده اســت. او 
 هم با خونســردی گفت: بالاخره بایــد روزی این موضوع را 
می فهمیدند! حالا هم به همراه مادر و خانواده ات به خواستگاری 
بیا تا به صورت دایمی با هم ازدواج کنیم! خلاصه »عاطفه« در 
حالی به ازدواج رسمی اصرار می کرد که من شرایط را مناسب 
نمی دیدم! از ســوی دیگر هم اشــک ها و غصه های مادر و 
خواهرانم به شــدت آزارم می داد. در همین حال او به من پیام 
داد که این رابطه پایان یافته و صیغه هم فسخ شده است. با دیدن 
این پیامک، بی درنگ به در منزل او رفتم تا با هم صحبت کنیم 
ولی در کمال تعجب »عاطفه« را دیدم که ســوار خودروی یک 
پسر جوان غریبه شد و به راه افتادند. من هم که خشمگین شده 
بودم، او را تعقیب کردم. هنوز مسافت زیادی از محل سکونت 
»عاطفه« دور نشــده بودند که آن پسر غریبه خودرو را متوقف 
کرد و »عاطفه« از صندلی عقب پیاده شــد و در صندلی جلو 
نشست. دیگر نتوانستم تحمل کنم، از پشت فرمان بیرون آمدم و 
با آن راننده غریبه درگیر شدم. ولی آن چه بیشتر از همه چیز قلبم 
را شکست این بود که عاطفه فریاد می زد او مزاحم من می شود! 
طوری کتک بزن که دیگر مزاحمت برای دیگران را فراموش کند! 

من و او هم به کتک کاری پرداختیم اما ای کاش ... 

عاشق زخمی ! 

استان  انتظامی  فرمانده   // حوادث  گروه 
هرمزگان از رفــع تصرف 3۶ هزار متر از 
اراضی ملی در شهرستان بندرعباس خبر 

داد .  
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ سردار »غلامرضا 
جعفری« در تشــریح این خبر گفت : برابر 
 اخبار و گزارشــات واصله مبنی برتصرف 
غیــر قانونــی اراضی ملی در شهرســتان 
بندرعبــاس، موضوع به صــورت ویژه در 
دستور کار پلیس این شهرستان قرار گرفت.
وی افزود: با بررســی های صورت گرفته 
توسط کارشناســان مشخص شدکه افرادی 

اقدام به تصرف و ساخت و ساز غیر قانونی 
و بدون مجوز در محدوده خیابان ملت 31 
و شهرک پیامبر اعظم شهرستان بندرعباس 
کرده اند.این مقام ارشد انتظامی استان اظهار 
داشت: در این رابطه پس از تعامل و تشکیل 
جلسات متعدد در فرماندهی استان، دادسرای 
عمومی و بسیج کلیه امکانات از جمله یگان 
حفاظت مسکن شهرسازی و شهرداری و با 
حضور معاون دادستان و با پوشش انتظامی 
دقیق و گســترده توسط کلانتری 1۲ و 13 
شهرســتان بندر عباس و نیز حضور یگان 
امداد نســبت به تخریب و رفع تصرف اقدام 

گردید.سردار جعفری خاطر نشان کرد : در 
این راســتا مقدار ۴ هزار و 730 متر مربع 
از منــازل و دیوارها تخریــب و مقدار 3۲ 
هکتــار از اراضی دولتی رفع تصرف شــد. 
فرمانده انتظامی استان هرمزگان در خاتمه با 
بیان اینکه محل ها رفع تصرف شــده بدون 

هیچ گونه خســارت جانی و مالی تحویل 
شهرداری گردید، از شــهروندان خواست: 
در صــورت اطلاع از هر گونه فعالیت هاي 
غیرقانوني در زمین تصرف زمین های ملی 
و یا مراتع، مراتب را در اسرع وقت از طریق 

تلفن 110 به پلیس اطلاع دهند .

رفع تصرف ۳۶ هزار متر 
از اراضی ملی در هرمزگان  

پلاک نوع  وانت تک کابین سیستم  
تویوتا هایلوکس ۲۷۰۰ مدل ۲۰۰۸  

شماره موتور ۶۵۵۵۶۹۸  شماره 
شاسي۲۶۰۱۴۰۲  پلاک۲۸۳۸۵ شخصی 

رنگ قهوه ای روش  نام مالک محمد 
 نورفراینده مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

یک زن و 4 کودک 
هدف شلیک های مرد خشمگین
گروه حوادث// مرد مسلحی که با اسلحه ساچمه زنی 
یک زن و ۴ کودک را در شهرســتان پارسیان هدف 

شلیک قرار داده بود، دستگیر شد .
   ســردار غلامرضا جعفری، فرمانده انتظامی اســتان 
هرمزگان در تشــریح این خبر، بیان کرد: به دنبال اعلام 
مرکز فوریت های پلیسی مبنی بر یک مورد تیراندازی در 
یکی از محلات شهرســتان پارسیان، بلافاصله مأموران 
برای بررســی موضوع بــه محل اعزام شــدند.پس از 
حضور مأموران در محل مشــخص شد در جریان یک 
نزاع خانوادگی در یک خانه، مردی ناگهان با اســلحه 
ساچمه زنی شــروع به شلیک کرده که در این میان یک 
زن ۲0 ســاله، دو دختر 10 و 1۲ ســاله و دو پسربچه 
خردسال مورد اصابت گلوله ساچمه زنی قرار گرفته اند 
که بلافاصله به بیمارســتان منتقل شدند.سردار جعفری 
ادامه داد: مأموران پس از اقدامات اطلاعاتی و هماهنگی 
قضایی در کمتر از یک ساعت عامل اصلی تیر اندازی را 
به همراه ۴ نفر از عوامل دخیل در این درگیری، دستگیر و 
یک قبضه سلاح شکاری کشف کردند. متهمان اختلافات 

خانوادگی را عامل این حادثه اعلام کردند .

مرحله اول اجرای احکام مدنی دادگســتری شهرســتان حاجی آباد 
بموجب پرونده کلاسه ۱۴۰۱۴۰۹۲۰۰۰۰۲۰۱۷۱۲ صادره از شعبه اول 
حقوقی شهرســتان حاجی آباد ، یک قبضه سلاح ساچمه زنی تک 
لول به شماره ۱۱۹۰۵۳۳۹ کالیبر ۱۲ مدل کوسه ساخت ایران که مبلغ 
۱۹۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده است ، یک دستگاه خودرو وانت 
مزدا تیپ بی ۲۰۰۰ آی مدل ۱۳۸۹ رنگ نقره ای متالیک به شــماره 
موتور ۲۴۶۰۹ شماره شاسی ۲۱۹۷۵ که به مبلغ ۲/۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
ارزیابی گردیده است، و چند قطعه زمین به همراه نخیلات به شرح 

ذیل:
الف : شش دانگ یک قطعه زمین با کاربری زراعی و باغ به مساحت 
۱۵۰۰۰ متر مربع دارای پلاک ثبتی ۴۰۲ فرعی از یک اصلی به شرح 

ذیل: ۱
۱- عرصه به مساحت ۱۵۰۰۰ متر مربع از قرار هر متر مربع ۳۰۰/۰۰۰ 
ریــال مجموعا ۴/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریــال . ۲- تعداد ۱۲۰ اصله نخل 
پیارم مثمر عمدتا با قدمت کاشــت بیش از ده سال از قرار هر اصله 

۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا ۱۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال .
۳- تعداد ۱۳۱۶ اصله پاجوش نخل پیارم از قرار هر اصله ۷/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال مجموعــا ۹/۲۱۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال . ۴- تعــداد ۳۱ اصله نخل 
خاصویی مثمر عمدتا با قدمت کاشت بیش از ده سال از قرار هر اصله 

۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا ۱/۲۴۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
۵- تعداد ۲۰ اصله نخل خاصویی با قدمت کاشت کمتر از ده سال از 

قرار هر اصله ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا ۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
۶- تعــداد ۱۶۰ اصله پاجــوش نخل خاصویی از قــرار هر اصله 
۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال مجموعــا ۴۸۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۷- تعداد ۸ اصله 
نخل شاهانی عمدتا با قدمت کاشت بیش از ده سال از قرار هر اصله 

۱۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا ۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
۸ تعداد ۸۰ اصله پاجوش نخل شاهانی از قرار هر اصله ۱/۵۰۰/۰۰۰ 

ریال مجموعا ۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال.
۹ - تعداد ۱۸ اصله نخل مضافتی عمدتا با قدمت کاشــت بیش از ده 
سال از قرار هر اصله ۱۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا ۲۷۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال.

۱۰- تعــداد ۹۰ اصلــه پاجوش نخــل مضافتی از قــرار هر اصله 
۱/۵۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا ۱۳۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال

۱۱ - تعداد ۶۶ اصله نخل خنزی و غیره از قرار هر اصله ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال مجموعــا ۶۶۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال. ۱۲- تعداد ۶۵۰ اصله پاجوش 
نخــل خنزی و غیــره از قرار هر اصلــه ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا 
۶۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۱۳ - تعداد ۴۰ بوته درخت انجیر و ۳۰ بوته انار 
که در اثر عد آبیاری عمدتا به اشجار مذکور آسیب جدی وارد گردیده 
است از قرار هر بوته ۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا ۲۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال.
۱۴- حقابه اراضی و اشــجار واقع در محدوده پلاک مذکور از یک 

حلقه چاه آب با پمپ برقی به انضمام لوله کشی و سیستم قطره ای 
مجموعا ۲/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال .

ارزش پایه ششدانگ پلاک فوق ) ۴۰۲ فرعی از یک اصلی (
مجموعا به عدد ۳۸/۰۹۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال به حروف ســی و هشت 

میلیارد و نود و هفت میلیون ریال برآورد میگردد.
ب - ششــدانگ یک قطعه زمین با کاربری زراعی و باغ به مساحت 
۲۵۰۰۰ متر مربع دارای پلاک ۴۰۳ فرعی از یک اصلی به شرح ذیل: 
۱ - عرصه مجموعا به مساحت ۲۵۰۰۰ متر مربع از قرار هر متر مربع 
۳۰۰/۰۰۰ ریــال مجموعا ۷/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال . ۲- تعداد ۴۵ اصله 
نخل پیارم مثمر عمدتا با قدمت کاشت بیش از ده سال از قرار هر اصله 

۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا ۶/۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
۳- تعداد ۴۹ اصله نخل پیارم با قدمت کاشت کمتر از ده سال از قرار 

هر اصله ۴۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا ۱/۹۶۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
۴- تعداد ۵۰ اصله پاجوش نخل پیارم از قرار هر اصله ۷/۰۰۰/۰۰۰ 

ریال مجموعا ۳۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
۵- تعداد ۴ اصله نخل خاصویی مثمر عمدتا با قدمت کاشت بیش از 
ده سال از قرار هر اصله ۴۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا ۱۶۰/۰۰۰/۰۰۰ 

ریال
۶- تعداد ۳ اصله نخل خاصویی با قدمت کاشت کمتر از ده سال از 

قرار هر اصله ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا ۳۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال.
۷- تعداد ۲ اصله پاجوش نخل خاصویی از قرار هر اصله ۳/۰۰۰/۰۰۰ 

ریال مجموعا ۶/۰۰۰/۰۰۰ ریال
۸ - تعداد ۲ اصله نخل شــاهانی عمدتا با قدمت کاشت بیش از ده 
سال از قرار هر اصله ۱۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا ۳۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

۹ - تعداد ۳ اصله نخل مضافتی با قدمت کاشــت بیش از ده سال از 
قرار هر اصله ۱۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا ۴۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۰

۱۰- تعداد ۸ اصله پاجوش نخل مضافتی از قرار هر اصله ۱/۵۰۰/۰۰۰ 
ریال مجموعا ۱۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال . ۱۱ - تعداد ۱۰ اصله نخل خنزی و 
غیره از قرار هر اصله ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال . 
۱۲ - تعــداد ۱۷۰ بوتــه درخت انار که در اثر عــدم آبیاری عمدتا 
به اشــجار مذکور آســیب جدی وارد گردیده است از قرار هر بوته 

۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال مجموعا ۵۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال .
۱۳ - حقابه اراضی و اشــجار واقع در محدوده پلاک مذکور از یک 
حلقه چاه آب با پمپ برقی به انضمام لوله کشی و سیستم قطره ای 

مجموعا ۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۰
ارزش پایه ششدانگ پلاک فوق ) ۴۰۳ فرعی از یک اصلی (

مجموعا به عدد ۲۱/۴۵۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال به حروف بیســت و یک 
میلیارد و چهار صد و پنجاه و سه میلیون ریال برآورد گردیده است.

ج- ششــدانگ یک باب خانه مسکونی دارای پلاک ۱۴۷ فرعی از ۳ 

اصلی واقع در حاجی آباد- فاز دوم زمین شهری به شرح :
۱ - عرصه به مساحت ۲۴۰ متر مربع از قرار هر متر مربع ۳۵/۰۰۰/۰۰۰ 

مجموعا ۸/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال .
۲ - اعیانی به مساحت ۱۳۳ متر مربع از قرار هر متر مربع ۱۵/۰۰۰/۰۰۰ 

ریال مجموعا ۱/۹۹۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال .
۳ - امتیاز آب و برق و گاز مجموعا ۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال .

۴- دیوار کشی و محطه سازی و سایر موارد مجموعا ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال

ارزش پایه ششدانگ ملک فوق ) بند یک الی چهار ( مجموعا به عدد: 
۱۱/۵۴۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال ، به حروف یازده میلیارد و پانصد و چهل و 

پنج میلیون ریال برآورد گردیده است.
اموال مذکور متعلق به وراث مرحوم غلامعلی حسن زاده می باشد

که اموال ذکر شــده با شــرایط ذیل از طریق مزایده کتبی در اجرای 
احکام حقوقی شهرســتان حاجی آباد با قیمت های مذکور شروع و 

به فروش میرسد.
۱ - حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه است .//

۲- کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده 
خریدار است . ۳- پیشنهاد دهندگان باید قبلا ده درصد بهاء و ارزیابی 
را به حساب سپرده دادگستری تودیع و قبض سپرده را ضمیمه پیشنهاد 
نمایند . ۴- پیشنهاد دهنده باید در پاکت مهر و لاک شده و با ذکر جمله 
مربوط به مزایده و مشخصات کامل و محل اقامت پیشنهاد دهنده روی 
پاکت تا آخر وقت اداری روز سشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۲ به اجرای 
احکام دادگستری تسلیم شود. ) ضمنا شرکت کنندگان به صورت فی 
المجلس نیز میتوانند در مزایده شرکت نمایند (. ۵- با پیشنهاد مشروط 
و مبهم و فاقد سپرده بر خلاف شرایط آگهی و همچنین پیشنهاداتی که 

بعد از وقت مقرر برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد .
۶ - اجرای احکام در قبال پیشنهادات مختار است .

۷- پیشنهاد در ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۳ 
قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده بلامانع 
و برنده کسی اســت که بالاترین قیمت را پیشنهاد مینماید . ۸- در 
صورتی که برنده تا یک ماه از تاریخ جلسه مزایده و یا انقضای مهلت 
از پرداخت بهاء خودداری نماید و کسر احتمالی قیمت و خسارت از 
تجدید نظر مزایده حاصل شود بدوا از سپرده او استیفا شود و سپرده 
تا تعیین قیمت خسارت وارده مسترد نخواهد شد و متعاقبا شرکت در 
مزایده برای کسب اطلاعات بیشتر میتوانند به اجرای احکام دادگستری 

حاجی آباد مراجعه نماید .
قدرت اله فراز- قاضی شعبه اجرای احکام مدنی 

دادگستری شهرستان حاجی آباد

آگهی مزایده 

 سند مالکیت وکارت شناسایی 
خودرو سواری شورولت  تیپ کامارو  
پلاک : ۱۱_۱۵۹۲۲ شخصی قشم 

مالکیت : جعفر مرزبانی  شماره شاسی 
  ۲G۱FT۱EWXA۹۱۱۵۳۰۶
شماره موتور ۱A۹۱۱۵۳۰۶ مدل 

 ۲۰۱۰  رنگ : مشکی _ متالیک مفقود 
و از درجه اعتبارساقط می باشد 

مفقودی نوبت اول
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سال بیست و دوم شماره 4091 

شهرستان

 حمله به کندوهای طبیعی زنبور عسل 
به وسیله آتش باعث انقراض نسل آنان و آتش سوزی درختان می گردد

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

خبری

رفع تصرف ۳ هکتار 
از حریم رودخانه سنگی در رودان

 گروه شهرســتان// رئیس کل دادگســتری هرمزگان از رفع 
تصرف 3 هکتار از حریم رودخانه سنگی در شهرستان رودان خبر 

داد .
   به گــزارش خبرنــگار دریا؛ مجتبی قهرمانــی رئیس کل 
دادگستری اســتان هرمزگان اظهارداشت: در راستای تأکیدات 
رئیس قوه قضاییه مبنی بر لزوم آزادســازی ســواحل دریا، 
رودخانه ها و اراضی ملی، به دستور دادستان عمومی و انقلاب 
رودان نســبت به آزادسازی بیش از 3 هکتار از بستر و حریم 
رودخانه سنگی در این شهرستان اقدام شد.وی در ادامه افزود: 
طبق بازدیدهای میدانی مسئولین قضایی و گزارش های دریافتی 
از اداره منابع آب رودان، متصرفان غیرمجاز طی سال های اخیر 
اقدام به احداث باغ و مســتحدثات غیرمجاز کرده بودند که در 
زمان وقوع بارندگی های شــدید و طغیانی شدن رودخانه ها، 

خسارت های زیادی به بار می آورد.
   قهرمانی با اشاره به تخریب مستحدثات غیر مجاز ایجاد شده 
در مسیر این رودخانه بر لزوم اهتمام ویژه دستگاه های متولی 
نسبت به گزارش سریع و به موقع تخلفات با هدف پیشگیری از 
خسارات احتمالی و شتاب بخشی به روند رسیدگی های قضایی 

به منظور صیانت از بیت المال تأکید کرد.
   رئیس کل دادگســتری هرمزگان همچنین آزادسازی اراضی 
ملــی و رفع تصرف از منابــع طبیعــی را از جمله مهمترین 
اولویت های دادگســتری اســتان هرمزگان در راستای اجرای 
بند دوم اصل 1۵6 قانون اساســی و ناظــر بر احیای حقوق 
عامه عنوان کرد و خاطر نشــان ساخت: هرگونه زیاده خواهی 
 و دســت اندازی به اراضی ملــی و عرصه های طبیعی، واکنش 
قاطع دســتگاه قضایی و مجازات متخلفین را به همراه خواهد 

داشت .

ســعیده دبیری نژاد گروه شهرستان//  
اســتاندار  دوســتی  مهدی  مهندس 
هرمــزگان در دیدار بــا محمد مهدی 
اسلامی  آزاد  دانشگاه  رئیس  طهرانچی 
با اشاره به ظرفیت های بی نظیر استان، 
گفــت: یکی از اساســی ترین نیازهای 
هرمزگان در حوزه آموزش  عالی، تعریف 

رشته های تحصیلی مرتبط با ظرفیت های 
استان است . 

  به گزارش خبرنگار دریــا؛ وی افزود: 
اقتصاد دریا با اقتصاد ســاحلی دو مقوله 
جدا از هم هســتند کــه هرمزگان در هر 
دو عرصه می تواند بــه صورت ویژه کار 

کند اما این مســئله نیازمند تربیت نیروی 
انسانی کارآمد و متخصص است. استاندار 
هرمزگان با اشــاره به برخی ظرفیت های 
هرمزگان در عرصه های مختلف از جمله 
فولاد و پتروپالایش گفت: یکی از مسائلی 
که سبب شــده در این حوزه ظرفیت های 
هرمزگان کاملا مــورد بهره برداری قرار 
نگیرد عدم تکمیــل زنجیره های تولیدی 
است، در تلاشیم این زنجیره ها در مسیر 
مواد خام معدنی استان تعریف و اجرایی 
شوند که گام بسیار مهمی در زمینه تحول 
و توسعه اقتصادی استان خواهد بود. وی 

انســانی متخصص،  نیروی  برای تربیت 
تعریف رشته های مرتبط با نیازهای اساسی 
استان در واحدهای دانشگاهی، دانشگاه 
آزاد اســلامی را مهم دانست و افزود: به 
مسائل آموزشی جزیره بوموسی نیز توجه 
ویــژه ای داریم همچنین به دنبال احداث 
اقامتگاه تفریحی ویژه دانشجویان هستیم تا 
فرصت آشنایی بیشتر دانشجویان با جزایر 
ایرانی خلیج فارس فراهم شود و دانشگاه 
آزاد در ایــن زمینه مــی تواند همکاری 
موثری داشته باشد. محمد مهدی طهرانچی 
رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی نیز در این 

جلسه با تاکید بر تغییر رویکرد دانشگاه 
آزاد در تدوین رشته های تحصیلی گفت: بر 
اساس طرح آمایش سرزمینی، رشته های 
مرتبط با ظرفیت های هر منطقه تدوین و 
در دانشگاه های هدف اجرایی می شود. وی 
افزود: دانشگاه آزاد آماده است در جهت 
توسعه متوازن استان هرمزگان رشته های 
مرتبط با ظرفیت های این اســتان را در 
واحدهای دانشگاهی تعریف کند. طهرانچی 
گفت: یکی از سیاست های ما در هرمزگان 
تربیت نیروی انسانی در بشاگرد است، یک 
واحد دانشگاهی در این شهرستان احداث 

شــده و در حال حاضر به دنبال توسعه 
آموزش و تربیت نیروهای انســانی مورد 

نیاز در این شهرستان هستیم. 
   وی با استقبال از طرح استاندار هرمزگان 
در زمینه ایجاد اقامتــگاه تفریحی ویژه 
ابوموسی اظهار  دانشــجویان در جزیره 
داشت: دانشگاه آزاد آمادگی دارد در این 
جزیره اقامتگاهی با ظرفیت حدود ۲00 
نفر احداث و به صورت هفتگی دانشجویان 
واحدهای مختلف دانشــگاهی کشور را 
برای بازدید از جزایر خلیج فارس اعزام 

کند . 

استاندار هرمزگان : 

اقامتگاه تفريحی دانشجويان در ابوموسی ساخته می شود 

پایداری تولید آب جزیره کیش قطعی شد
  گروه شهرســتان//  مدیرعامل شــرکت آب و برق 
کیش گفت: با انجام تعمیرات اساسی دیگ بخار )بویلر( 
بازیافت حرارتی این شــرکت، پایــداری تولید آب در 
جزیره به صورت قطعی فراهم شــد . ابوالفضل صدرائیه 
 در آییــن بهره قرار گیری مجدد بویلــر حرارتی نیروگاه 
آب و برق اظهار کرد: مقدمات انجام تعمیرات این بویلر از 
یکسال گذشته با تامین و خرید قطعات مورد نیاز آغاز و 
در نهایت با 10 روز عملیات اجرایی به اتمام رسید.وی با 
بیان اینکه این برای انجام تعمیرات اساسی این بویلر 100 
میلیارد ریال اعتبار از منابع شرکت هزینه شده است یادآور 
شــد: دیگ بخار حرارتی شرکت آب و برق کیش از سال 
13۸3 به بهره برداری رسیده در ۲ دهه فعالیت به صورت 
مداوم در مدار بهره برداری بود.مدیرعامل شرکت آب و برق 
اضافه کرد: با انجام این فرآیند علاوه بر اینکه حدود تولید 
یک هزار متر مکعب آب شــرب در جزیره افزایش یافت 
بلکه پایداری تولید این محصول اســتراتژیک به صورت 
 100 درصد قطعی شــد.وی افزود: بویلر بازیافت حرارت 
وظیفه دارد با جلوگیری از خــروج گاز داغ ۵00 درجه 
 ســانتی گرادی توربین گاز به هــوای آزاد، بدون صرف 
 ســوخت مازاد، آب را تبدیل با بخار کــرده و در داخل 
آب شیرین کن به صورت تقطیری فرآیند تولید آب شرب 
انجام شود.صدرائیه با بیان اینکه برترین مزیت این بویلر عدم 
استفاده از سوخت و کاهش آلودگی های زیست محیطی 
 افزود: هم اکنون این شرکت قادر به تولید ۲۴ هزار متر مکعب 
آب شرب در هر شــبانه روز است.وی گفت: با توجه به 
سیاســت های ســازمان منطقه آزاد کیش اولویت اول و 
اساسی شــرکت آب و برق، پایداری در تولید بوده تا در 
ایام مختلف سال مشکلی در تامین انرژی آب و برق وجود 
نداشته باشد.آیین بهره برداری از علمیات تعمیرات اساسی 
بویلــر حرارتی خروج گاز شــرکت آب و برق با حضور 
سعید پورزادی سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش برگزار 
شد.شــرکت آب و برق کیش با ســرمایه گذاری وزارت 
نیرو و ســازمان منطقه آزاد کیش در سال 1369 با هدف 
تولید، انتقال و توزیع آب شرب بهداشتی و برق در جزیره 
 کیش تاسیس شد، وظیفه این شرکت تولید، انتقال و توزیع 
آب و برق مطمئن در جزیره کیش بوده و هم اکنون به بخش 
خصوصی واگذار شده است.به گزارش ایرنا، هم اکنون در 
این شرکت علاوه بر تولید روزانه ۲۴ هزار متر مکعب آب، 
حدود ۲00 مگاوات ساعت برق تولید و روانه شبکه توزیع 

این انرژی ها می شود .

گروه شهرســتان// رئیس هیات مدیره و 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم در 
دیدار با وزیر مشــاور و استاندار مسندم 
عمان و هیات همراه بر ضرورت توســعه 
روابط و همکاری هــای میان ۲ منطقه در 
حوزه های اقتصادی و گردشــگری تاکید 

کرد . 
   افشار فتح الهی در این جلسه اظهار داشت: 
امیدوار هســتیم با توجه بــه ظرفیت های 
گردشــگری و اقتصادی موجود در منطقه، 
در آینده شاهد راه اندازی خطوط دریایی و 
هوایی میان جزیره قشم و عمان باشیم.وی 
ادامه داد: جزیره قشم همچنین از نظر تولید 
محصولات شیلاتی به ویژه در حوزه میگو و 
پرورش ماهی در قفس دارای جایگاه برتر در 
استان هرمزگان است و فرصت های خوبی 
برای توسعه و پیشرفت در حوزه آبزی پروری 
و صادرات محصولات آن در منطقه وجود 
دارد.مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم با 
اشاره به ظرفیت های گردشگری موجود در 
جزیره، افزود: رونق صنعت گردشگری یکی 
از مهمترین برنامه هایی اســت که با نگاه به 
توسعه همکاری ها با جوامع محلی در جزیره 

قشم پیش بینی شده است.
   فتح الهی با بیان اینکه نزدیکی میان جزیره 
قشم و جزیره خصب در استان مسندم عمان 

یک مزیت خوب به شمار می رود، اضافه کرد: 
امیدوار هستیم با راه اندازی خطوط دریایی و 
هوایی شــاهد افزایش تردد گردشگران و 
مسافران میان این دو منطقه در آینده نزدیک 
باشیم.وی با اشاره به بازدید صورت گرفته از 
دومین نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری 
مناطق آزاد در حوزه نفت، گاز، پتروشیمی و 
انرژی های تجدید پذیر، افزود: قشم دارای 
ظرفیت های خوبی در حوزه نفت و انرژی 
است که امروز و در بازدید از این نمایشگاه 
نسبت به بخشــی از توانمندی های موجود 

شناخت کافی ایجاد شد.
  مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم تاکید 
کــرد: برنامه ریزی های خوبی نیز در حوزه 
بانکرینگ در این منطقه صورت گرفته است و 
برای همکاری در این زمینه و تامین سوخت 
 مورد نیاز کشــتی های عبــوری در منطقه 
تنگه هرمز آمادگی کامل در آینده نزدیک به 

وجود خواهد آمد.
  به گفته فتح الهی؛ نزدیکی فرهنگی در کنار 
نزدیکی جغرافیایی میان جزیره قشم و استان 
مســندم عمان می تواند زمینه ساز توسعه 
فعالیت های اقتصادی و گردشگری در این 

منطقه باشد.
   وی خاطرنشــان کرد: منطقه آزاد قشــم 

 برای امضای تفاهم نامه های مشــترک در 
حوزه های مختلف گردشگری، تجاری، نفت 
 و انرژی و همچنین برگزاری نمایشگاه های 
بین المللی به صورت مشترک آمادگی کامل 

دارد.
   بر اســاس این گزارش، ابراهیم بن سعید 
ابوســعیدی، وزیر مشاور و استاندار مسندم 
عمان نیز در این جلســه اظهار داشــت: با 
توجه به ظرفیت های گردشگری، اقتصادی 
بویژه حوزه نفت و انرژی در جزیره قشــم، 
خوشبختانه پیشرفت های بسیار خوبی در 
حوزه های زیرســاختی این منطقه مشاهده 
می شود. وی ادامه داد: در صورت تمایل و 
آمادگــی دو طرف می توان برای راه اندازی 
مجدد خط دریایی میان جزیره قشم و جزیره 
خصب عمان برنامه ریزی کرد و شاهد تردد 

مسافران در این مسیر باشیم.
   استاندار مســندم عمان اضافه کرد: قشم 
دارای ظرفیت های اقتصادی بی نظیری در 
حوزه های مختلــف از جمله نفت و انرژی 
است و با توجه به تفاهم نامه های امضا شده 
در ســفر اخیر آیت الله سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهوری اســلامی ایــران به عمان، 
امیدواریم در آینده شاهد توسعه بیشتر این 
حوزه باشیم.ابوســعیدی در ادامه با اشاره به 

توانمندی های موجود در منطقه آزاد قشم، 
از مجموعه هــای اقتصادی و تجاری بویژه 
در حــوزه نفت و انرژی بــرای حضور در 
نمایشــگاه بین المللی سالانه مسقط جهت 
معرفی و نمایــش توانمندی هــای خود، 
 دعوت کرد.وی تصریح کرد: استان مسندم به 
واســطه نزدیکی به منطقه آزاد قشــم برای 
توسعه روابط اقتصادی و تجاری و استفاده 
از توانمندی های دو طرف، آمادگی دارد.در 
بخش دیگری از این جلسه نیز عادل پیغامی، 
عضو هیات مدیره سازمان منطقه آزاد قشم 
گفت: با توجه به نزدیکی فرهنگی و اجتماعی 
میان جزیره قشم و استان مسندم، امیدواریم 
تا زمینه برای توسعه روابط میان ۲ منطقه با 

سرعت بیشتری فراهم شود.
   به گزارش ایرنا، وی ادامه داد: حوزه دانش 
و فناوری میان منطقه آزاد قشــم و اســتان 
مسندم عمان، از دیگر حوزه هایی است که 
برای توسعه و انجام آن انگیزه و آمادگی کافی 
وجود دارد.عضو هیات مدیره سازمان منطقه 
آزاد قشم در پایان خاطرنشان کرد: با توجه به 
تجریبات جهانی، موضوع ایجاد مناطق آزاد 
مشترک میان قشم و استان مسندم نیز از دیگر 
 مسائلی اســت که برای اجرای آن در آینده 

می توان برنامه ریزی کرد .

در دیدار مدیرعامل منطقه آزاد و استاندار مسندم عمان تاکید شد  

توسعه همکاری های اقتصادی و گردشگری میان قشم و عمان 

آگهی برگزاری مناقصه عمومی 

شهرداري میناب در نظر دارد به استناد بند ١ مصوبه شماره 4۳ شورای اسلامی شهر میناب از محل رديف بودجه 5۰١۰١۰١ 
شــهرداری ، به شرح مندرج در جدول  ، اجرای پروژه ی ذيل را از طريق مناقصه عمومی به شرکت واجد شرايط  واگذار 
نمايد.  لذا ازکلیه پیمانکاران و شرکت هاي داراي تائیديه و صلاحیت در رشته های مربوطه دعوت مي شود جهت دريافت 

اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه  نمايند . 

روابط عمومی شهرداری میناب

شرایط  : 1- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : متقاضیان می بايست تضمین شرکت در مناقصه را بصورت ضمانت نامه 
بانکی و يا واريز وجه نقد به حساب جاری ۰١۰۲9۶۳945۰۰۳نزد بانک صادرات شعبه مرکزی میناب واريز و فیش واريزی 

آن به همراه ديگر اسناد در سامانه ستاد بارگذاری نمايند . 
تبصره : متقاضیان شرکت در مناقصه می بايست به غیر از اينکه تضمین شرکت در مناقصه را در سامانه بارگزاری نمايند ، 

نسخه فیزيکی آن را در پاکت الف کرده و به دبیرخانه شهرداری تحويل و رسید دريافت نمايد . 
۲- تاریخ دریافت اسناد: از تاريخ ١4۰١/١١/9 لغايت ١4۰١/١١/١۶ می باشد .  

۳-مهلت بارگذاری اســناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس : www.setadiran.ir  از تاريخ 
١4۰١/١١/١۶ لغايت ١4۰١/١١/۳۰ می باشد .۴- تاریخ بازگشایي پاکتها : روز يکشنبه مورخه ١4۰١/١۲/۲ راس ساعت 

١۰ صبح . ۵- مکان بازگشایي : شهرداري میناب ، طبقه دوم ، سالن جلسات .
6- شــرکت کنندگان در مناقصه  می بايست نسبت به بارگذاری اســناد ، مدارک و پیشنهادات خود در سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir ، اقدام نمايند . 
7- به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد .

8- شهرداری در رد يا قبول هريک از پیشنهادات مختار است . 9-هزينه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود . 
10- سپرده نفر اول و دوم ، تا زمان عقد قرارداد با برنده مناقصه نزد شهرداری باقی خواهد ماند . ضمناً در صورت انصراف 

نفرات اول و دوم ، سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد .
 11- ساير اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه موجود می باشد .

  1۲- جهت کســب اطلاعات بیشــتر با شــماره تلفن ۲۲۳۰١44-۰٧۶4 و يا ســايت شــهرداری میناب به نشانی
 www.minabcity.ir  مراجعه نمايند . 

توضیحات : متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند  جهت  کسب اطلاعات بیشتر به آدرس : استان هرمزگان – شهر میناب 
– بلوار امام )ره( ساختمان شهرداری میناب - واحد انفورماتیک شهرداری میناب مراجعه نمايند .

توضیحات : متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند  جهت  کسب اطلاعات بیشتر به آدرس : استان هرمزگان – شهر میناب 
– بلوار امام )ره( ساختمان شهرداری میناب-واحد انفورماتیک شهرداری میناب مراجعه نمايند .  

دو مرحله ای با ارزیابی  - شماره مناقصه : 6 /1401

نوبت اول

ردیف

1

مشخصات پروژه

سیستم نظارت تصویری شهر میناب

شماره موافقت نامه
بند ا

مصوبه 43

مبلغ برآورد اولیه پروژه 

60.000.000.000

 مبلغ تضمین شرکت در مناقصه

3.000.000.000

توضیحات
شرکت باید دارای 

مجوزافتا باشد  

دفتر پیشخوان دولت کد : 
7۲۳710۵8

سورو قدیم بالاتر از پمپ بنزین 
ناصر نبش کوچه آوران 8

دفتر پیشخوان دولت کد : 
7۲۳711۳9

چهارراه مرادی به سمت فلکه برق 
جنب آموزش و پرورش ناحیه ۲

دفتر پیشخوان دولت کد : 
7۲۳7119۲

شهرک پیامبر اعظم روبروی 
آتش نشانی 

دفتر پیشخوان دولت کد : 
7۲۳71۲16

اسلام آباد 
 نبش کوچه اسلام آباد

دفتر پیشخوان دولت کد : 
7۲۳7106۲
شهرک توحید

 نبش کوچه نبوت یک

دفتر پیشخوان دولت کد : 
7۲۳710۵6

بلوار امام خمینی روبروی فروشگاه 
اتکا ) پارک صفا(

دفتر پیشخوان دولت کد : 
7۲۳710۵۵

خیابان دانشگاه 
 کوچه دانشگاه ۵

دفتر پیشخوان دولت کد : 
7۲۳710۵۴

کمربندی درخت سبز
 جنب بانک صادرات

دفتر پیشخوان دولت کد : 7۲۳711۴9
بلوار جمهوری اسلامی روبروی ستاد خبری نرسیده به بیمارستان شهید محمدی 

گروه شهرســتان// معاون فنی و شــبکه 
ایستگاه های اداره کل هواشناسی هرمزگان 
گفت: بیشــترین بارندگی در مجموع سامانه 
بارشی اخیر از پنجم تا هفتم بهمن، در جزیره 

سیری با ۱۹۵ و ۹ دهم میلی متر ثبت شد . 

   کیانوش عارفی افزود: پس از سیری، بوموسی 
 با 97 و یک دهم میلی متر، قشــم فرودگاهی 
 بــا ۴0 و چهــار میلی متــر و بندرلنگه با 3۵ 
میلی متر دارای بیشــترین بارندگی بوده است.
وی بیان کرد: در این سامانه همچنین در ایستگاه 

قشم دریایی ۲۸ و پنج دهم میلی متر، کیش با 
۲۵ و 9 دهم میلی متر ، بندرخمیر 17 و 6 دهم 
میلی متر، بندرعباس هم 16 و هشت دهم میلی 
متر و بشاگرد 10 و هشت دهم میلی متربارندگی 
گزارش شد و مابقی ایستگاه ها زیر 10 میلی متر 

بوده است. معاون فنی و شبکه ایستگاه های اداره 
کل هواشناسی هرمزگان اظهارکرد: همچنین شاهد 
بارش برف در ارتفاعات و مناطقی از شهرستان 
بشاگرد در شرق هرمزگان بودیم که بارش ها در 
بخش گوهران و روستاهای »درشهر«، »بشنو«، 
 »ناشــکی« و »باینی« گزارش شــده اســت.
به گــزارش ایرنــا، عارفی افزود: بیشــترین 
بارش های این ســامانه در مناطق دریایی بوده 

است .

در سامانه بارشی اخیر؛

بیشترین بارندگی هرمزگان در جزیره سیری ثبت شد
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سال بیست و دوم شماره 4091 

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

اجتماعی

طالع بینی
 گروه اجتماعی // روند حاشــیه نشینی در کشور 
سرعت گرفته، این حقیقتی اســت که بسیاری از 
کارشناســان آن را تایید می کننــد و درخصوص 
پیامدهای آن هشدار می دهند، نگران کننده تر اینکه 
برنامه های مسئولان نیز برای کنترل این مساله تاکنون 

موفق  نبوده است .  
    افزایش مشکلات اقتصادی سبب شده مهاجرت از 
روستا ها و شهرهای کوچک به شهرهای بزرگ افزایش 
پیدا کند. مساله ای که برنامه های مسئولان نیز تاکنون 
نتوانسته در کنترل آن موثر باشد.این درحالی است که 
مشکلات محیط زیستی و تغییراقلیم نیز به آتش چنین 
مهاجرت هایی می دمد، چراکه از بین رفتن منابع آب به 
دلیل سوء مدیریت و تغییراقلیم سبب شده بسیاری از 
کشاورزان و دامداران شغل خود را از دست بدهند و 
ناچار برای به دست آوردن درآمد روانه  کلانشهرهای 
کشور شوند.  کارشناسان تاکید می کنند مشکل دیگری 
که این روزها با آن رو به رو هســتیم، نبود اطلاعات 
دقیق از سکونتگاه های غیر رسمی است، زیرا آمارهای 
متفاوتی در این خصوص مطرح می شود، برای نمونه 
براساس گزارش امسال سازمان امور اجتماعی ۸ تا 
1۲ میلیون نفر در سکونتگاه های غیر رسمی کشور 
ساکن هستند. اما برخی کارشناسان این آمار را حدود 
19 میلیون نفر عنوان می کنند. به همین دلیل نیاز است 
که در اولین اقدام برای کنترل حاشیه نشینی اطلاعات 
مناســبی در این حوزه جمع آوری شود.با این حال 
شرایط به شکلی است که اکنون همه استان های کشور 
درگیر حاشیه نشینی شده اند و در این بین شرایط در 
برخی استان های کشور ناگوارتر گزارش شده است. 
برای نمونه براساس نتایج سرشماری سال 9۵ می توان 
گفت خوزستان ، خراسان رضوی،   البرز ، تهران، فارس، 
آذربایجان شــرقی ، اصفهان و سیستان وبلوچستان  به 
ترتیب بیشترین جمعیت حاشیه نشین را در کشور به 

خود اختصاص داده اند.
* حاشیه نشینان کپرنشین می شوند

   افزایش  مشکلات اقتصادی و محیط زیستی سبب 
شده برخی کارشناسان نســبت به افزایش جمعیت 
حاشیه نشین در سال آینده هشــدار بدهند. یکی از 
این کارشناسان حسن موسوی چلک، رئیس انجمن 
مــددکاران اجتماعی ایران اســت.او به خبرنگار ما 
می گوید: با توجه به افزایش مشــکلات اقتصادی و 
نبود برنامه ای مشــخص و کارآمد برای حمایت از 
اقشار آسیب  پذیر می توان گفت سال آینده به مسائلی 
مانند حاشیه نشینی دامن زده می شود و افراد بیشتری 
ناچار می شوند در سکونتگاه های غیر رسمی کشور 
ساکن شوند.البته برخی مسئولان نیز نسبت به افزایش 
جمعیت حاشیه نشین هشــدار می دهند و می گویند 
شرایط در سکونتگاه های غیر رسمی کشور ناگوارتر 
نیز خواهد شد. آیت الله سید احمد حسینی خراسانی، 
عضو فقهای شورای نگهبان نیز بتازگی  درخصوص 
افزایش حاشیه نشینی در کشــور هشدار داده است. 
آنطور که او گفته شرایط به گونه ای است که احتمال 
دارد حاشیه نشینی  در آینده به کپرنشینی و صحرانشینی 

تبدیل شود و مشکلات بزرگتری را ایجاد کند.
*  برنامه های بی حاصل

  سال هاســت که کارشناســان نســبت به افزایش 
سکونتگاه های غیر رسمی در کشور هشدار می دهند. 
اما به نظر می رسد مسئولان به این هشدارها توجهی 
ندارنــد، زیرا برنامه های اجرا شــده بــرای کنترل 
حاشیه نشینی تاثیر گذاری لازم را نداشته  است.فاطمه 
قاسم پور، عضو کمیسیون اجتماعی  مجلس نیز چنین 

نظری دارد. او معتقد اســت که تلاش ها برای کنترل 
حاشیه نشینی تاکنون موثر نبوده است. به همین دلیل 
لازم است که در برنامه هفتم توسعه  به این مساله بیشتر 
پرداخته شود.البته در این بین برخی کارشناسان  نیز بر 
این باور هستند که برنامه های در نظر گرفته شده در 
برنامه ششم توسعه برای کنترل حاشیه نشینی واقع بینانه 
نبوده است، برای نمونه براساس برنامه ششم باید هر 
سال حدود 10 درصد از جمعیت حاشیه نشین کشور 
کاسته می شد. به همین دلیل کارشناسان تاکید می کنند 
که برنامه هایی قرار است برای کنترل حاشیه نشینی 
در دستور کار قرار گیرد باید واقع بینانه نوشته شوند.
آن طور که عضو کمیسیون اجتماعی  مجلس توضیح 
می دهد دفاتر تســهیل گری وزارت کشــور و ستاد 
بازآفرینی شهری ایران برای کنترل حاشیه نشینی تلاش 
می کنند. اما با این حال در مدیریت این مساله موفق 
نبوده ایم.البته برخی مسئولان معتقدند اقدامات مناسبی 
در این حوزه انجام شده است. برای نمونه محمد آئینی، 
مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران درباره 
اقدامات این ستاد می گوید:  در ستاد بازآفرینی شهری   
13 وزیــر، چهار معاون رئیس جمهور و در مجموع 
3۲ دستگاه عضو هستند و اقدامات مناسبی در برخی 
محلات انجام شده است. به همین دلیل می توان عنوان 
سکونتگاه غیر رسمی را از روی آنها برداشت. با این 
حال او نیز معتقد اســت که حاشیه نشینی در کشور 
در حال افزایش است. مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شهری ایران درباره سیل مهاجرت از مناطق زاگرس  
به سمت مرکز کشور   هشدار می دهد و عنوان می کند: 
برای کنترل چنین مهاجرت هایی باید سرمایه گذاری در 

مناطق مختلف کشور را جدی گرفت، زیرا با ایجاد 
شغل در روستاهاست که می توان به مهاجرت معکوس 

دست یافت.
* برنامه های فراموش شده و نبود فرماندهی واحد

   به این ترتیب نمی توان روند افزایشی  حاشیه نشینی 
را در کشــور انکار کرد و لازم است برنامه ای جامع 
را برای مدیریت این مســاله در نظر گرفت.یکی از 
برنامه هایی که کارشناسان معتقدند به این منظور باید در 
دستور کار قرار گیرد،   تصویب سند ملی توانمندسازی 
سکونتگاه های غیر رسمی است که به نظر می رسد در 
دولت به فراموشی سپرده شده است.مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شــهری ایران درباره سرنوشت این سند 
عنوان می کند:  سند ملی توانمندسازی سکونتگاه های 
غیررســمی نهایی شده و در نوبت تصویب نهایی در 
کمیســیون زیربنایی دولت قرار دارد. مساله دیگری 
که برخی کارشناســان در این بین روی آن دســت 
می گذارند، قابل توجه بودن نهادهای تصمیم گیر در این 
حوزه است. مساله ای که مدیرعامل سازمان خدمات 

اجتماعی شــهرداری تهران نیز آن را تایید می کند و 
می گوید: تعدد نهادهای تصمیم گیر سبب شده نتوان 
بدرستی برای کاهش مسائلی مانند حاشیه نشینی اقدام 
کرد.آن طور که او توضیح می دهد  1۴ دستگاه متولی 
آسیب های اجتماعی هستند. دستگاه هایی که هنگام 
مواجهه با مشــکل از زیر بار مسئولیت شانه خالی 
می کنند و بــه قول معروف توپ را به زمین یکدیگر 
می اندازند.پژوهشــکده تحقیقــات راهبردی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام نیز مدتی قبل در گزارشی به 
ارائه راهکارهایی برای کنترل حاشیه نشینی پرداخته 
اســت.  توزیع برابر امکانــات، خدمات و فرصت ها 
در روســتاها و شــهرهای کوچک؛ مشخص کردن 
حریم شــهر  و تهیه نقشه جامع رشد شهر   و تشویق 
ســازمان های غیردولتی برای حضور و مشارکت در 
امر ساماندهی و توانمندسازی اجتماعات  بخشی از 
راهکارهای پژوهشــکده تحقیقات راهبردی مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام برای کنترل حاشیه نشینی 

است./ جام جم 

05:12:36 اذان صبح
06:32:56
11:58:25
1۷:22:59
1۷:39:30

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:۴6:50 اذان صبح
0۷:10:29
12:28:52
1۷:۴6:22

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:35:5۷ اذان صبح
06:5۷:35
12:20:09
1۷:۴1:۴8
1۷:58:36

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:56:22 اذان صبح
06:18:26
11:۴0:0۴
1۷:00:۴۷
1۷:1۷:۴2

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:29:۴۴ اذان صبح
06:51:56
12:13:18
1۷:33:۴6
1۷:50:۴2

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:12:1۷ اذان صبح
06:35:02
11:55:13
1۷:1۴:31
1۷:31:35

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:3۴:۴0 اذان صبح
06:5۷:۴۷
12:1۷:1۴
1۷:35:۴6
1۷:52:55

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:2۴:32 اذان صبح
06:۴8:۴3
12:06:01
1۷:22:2۷
1۷:39:50

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب18:03:38 اذان مغرب اذان مغرب

حاشیه  نشینی روی دور تند 

 گروه اجتماعی// مدیرکل امور شوراها و مناطق آزاد تجاری وزارت 
آموزش و پرورش گفت: یک میلیون و ۱۰۰ هزار دانش آموز در 33۸3 

مدرسه هیأت امنایی به تحصیل می پردازند  . 
   هادی عابدی مدیرکل امور شوراها و مناطق آزاد تجاری وزارت 
آموزش و پرورش اظهار کرد: یک میلیون و 100 هزار دانش آموز 
در 33۸3 مدرســه هیأت امنایی به تحصیــل می پردازند .وی به 
عملکرد کیفی مدارس هیأت امنایی در مسابقات فرهنگی، ورزشی 
و المپیادها در سال تحصیلی 1۴01ـ1۴00 اشاره کرد و گفت: ۲30 
دانش آموز رتبه های اول تا ســوم کشوری در مسابقات ورزشی، 

1136 دانش آموز رتبه های اول تا ســوم کشــوری در مسابقات 
فرهنگی و هنری، 3۸۴ دانش آموز رتبه های اول تا سوم کشوری 
در المپیادها و 116 دانش آمور رتبه های اول تا سیوم کشوری در 
جشنواره های مختلف را کســب کردند.عابدی به عملکرد کیفی 
آموزشــی مدارس هیأت امنایی در سال تحصیلی 1۴01ـ1۴00 
اشــاره کرد و ادامه داد: 63 هزار و ۴17 دانش آموز در این ســال 

تحصیلی کنکوری بودند که تعداد 1117 نفر رتبه زیر هزار کسب 
کردند و ۲0 هزار نفر در دانشگاه دولتی پذیرفته شدند. وی افزود: از 
دانش آموزان مدارس هیأت امنایی، ۴۴76 نفر در مدارس سمپاد و 
13 هزار و 6۵3 نفر در مدارس نمونه دولتی پذیرفته شدند.مدیرکل 
امور شــوراها و مناطق آزاد تجاری وزارت آموزش و پرورش با 
تأکید بر اینکه در مدارس هیأت امنایی چیزی به عنوان شــهریه 

نداریم، گفت: برای اجرای برنامه های مصوب در هیچ مدرسه دولتی 
از جمله مدرسه هیأت امنایی مبلغی را دریافت نمی کنیم.به گزارش 
قدس آنلاین، بنا به این گزارش، قرار اســت مدارس هیأت امنایی 
به صورت مدارس هیأت امنایــی غیرانتفاعی فعالیت کنند یعنی 
هزینه های فوق برنامه  توســط یک سری از حامیان تأمین شود. 
حامیانی مثل خیرین، مؤسســات نیکوکاری، گروه های جهادی، 
انقلابــی و مذهبی و ظرفیت هایی که در هر محله وجود دارد. این 
موضوع در دست پیگیری در سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 

مشارکت های مردمی است .

ممنوعیت دریافت شهریه در مدارس هیأت امنایی

فروردين :
اگرچه دوســت دارید در میان دوســتان تان باشید و 
لذت ببرید، اما شــرایط طوری رقم خورده که باید از 
جمع خارج شوید و پیشاپیش همه حرکت کنید. به نظر 
می رســد که سرشار از انرژی هستید و زبانتان هم کمی تند و تیز شده 
است، اما نباید به دیگران نیش و کنایه بزنید. حواس تان باشد که صریح 
برخــورد نکنید، حداقل قبل از این که حرفــی بزنید به آن فکر کنید. 
لحن تان را نرم تر کنید تا دیگران مجبور نشوند وقتی صحبت می کنید 

گوش های شان را بگیرند و سعی کنند حرف های تان را نشنوند .
  ارديبهشت :

 مطمئناً اگر کســی به شــما زخم زبان بزند خوشحال 
نمی شــوید، اما معمولاً سعی می کنید که در جواب از 
خودتان دفاع کنید. نکته این جاســت که امروز به راحتی نمی توانید 
از این ســپر دفاعی استفاده کنید. گاهی اوقات بهتر است خشم تان را 
پنهان کنید و رد شــوید. به خاطر داشته باشید که این حرکت شما به 
معنی بزدلی یا ضعیف بودن نیست، بلکه نشانه ی دانایی شماست. اگر 
 خشم بگیرید، فقط همه چیز پیچیده تر خواهد شد و دیگر چیزی تحت 

فرمان تان نخواهد بود .
  خرداد :

امروز باید گوش به زنگ باشید، یعنی حواس تان باشد 
طوری رفتار نکنید که دیگران را مورد تهاجم قرار دهید. 
به نظر خودتان بســیار منطقی هستید، اما ممکن است 
کسی از راه برسد و به شما بگوید که هیچ کدام از ایده های تان شدنی 
و ممکن نیستند. مجبور نیستید همه ی جزییات را توضیح دهید، سعی 
کنید با لحن تان نرم تر سخن بگویید و کمتر حرف بزنید. لزومی ندارد 
برای این که منظورتان را برسانید از جملات طولانی استفاده کنید، اما 

کمی طول می کشد تا کاملًا درک تان کنند .
  تیر :

امروز دیگران را بسیار متعجب خواهید کرد، زیرا تصمیم 
گرفته اید که برای رســیدن به اهداف تان با تمام نیرو 
بجنگید. شاید حس کنید که دل تان می خواهد به نظرات دیگران هم 
گوش دهید، اما وقتی حرف های شان را شنیدید ممکن است واکنش 
بدی نشان دهید. پس سعی کنید از شدت رفتارتان کم کنید و حرف تان 
را با لحن نرم تری منتقل کنید. اختلاف نظرها را یک باره نادیده نگیرید، 

کمی بیشتر دقت کنید و از صمیم قلب حرف بزنید .
  مرداد :

معمولاً ســعی می کنید افکار خلاقانه ای را که در سر 
دارید با دیگران در میان بگذاریــد، اما امروز این قدر 
انرژی مثبت در اطراف تان جریــان دارد که نمی دانید چه وقت باید 
دست از حرف زدن بکشــید. آن قدر اعتماد به نفس تان بالا رفته که 
ممکن است نزدیک ترین دوستان را با گستاخی برنجانید. باید بدانید 
 که در حال حاضر هرچه می گویید مهم تر از آن چه در واقعیت هست 
به نظر می رسد. به جای این که به خودتان مغرور شوید بهتر است کمی 
فروتنی نشان دهید. همه ی این ماجراها را برای روز دیگری بگذارید !

 شهريور :
حالا که به نقطه ی حساس یک رابطه نزدیک شده اید، به 
نظر می رسد که احساسات حاکم بر این رابطه به تدریج 
رنگ می بازند. ممکن اســت افکار منفی ناگهان هجوم بیاورند و بعد 
فروکش کنند، اما سکوتی که حس می کنید به این معنی نیست که همه 
چیز خوب پیش می رود. جلوی خشم تان را بگیرید تا چیزی نگویید 
که بعد پشیمان شوید. تا زمانی که بر خودتان مسلط نشده اید باید این 
انرژی های پــر جوش و خروش را از اطراف تان دور کنید. راه حلی 
که به شما توصیه می شود بسیار ساده است، فقط این که رویکردتان را 

تغییر دهید و به صدای قلب تان گوش کنید .
 مهر :

آدمی هستید که معمولاً باعث شادی دیگران می شود، 
اما مشکل این جاســت که گاهی زیاده روی می کنید، 
یعنی حاضرید که خودتان را نادیده بگیرید تا هر طور شــده دیگران 
را خوشــحال کنید. امروز ممکن است ناگهان حرفی بزنید که اصلًا به 
عواقب آن توجه نکرده اید. قصدتان این نیســت که کسی را ناراحت 
کنید، اما باید برای خودتان هم وقت بگذارید. پس سعی کنید مرزهایی 
را برای روابط تان درنظر بگیرید که در آینده چنین مشکلی پیش نیاید .

 آبان :
امروز ترغیب شــده اید که پــروژه ی کاری جدیدی را 
شروع کنید. متأســفانه ممکن است تمام کردن کاری که 
به دست گرفته اید دشوار باشد، زیرا برای به سرانجام رساندن آن باید 
انرژی کافی داشته باشید، اما به نظر می رسد که بخشی از انرژی شما 
به خاطر کسانی که در کارتان اختلال ایجاد می کنند هدر می رود. بهتر 
 اســت از دوستان یا خانواده ی تان بخواهید که کمک تان کنند یا اگر 
نمی خواهند کمک کنند حداقل جلوی پای تان سنگ نیندازند. بدانید که 

اگر تمرکز کنید هر کاری ممکن خواهد شد .

   آذر :
شرایطی که اکنون در آن قرار دارید بسیار حساس به نظر 
می رسد، اما نباید از دیگران انتظار داشته باشید که همه 
کارهای شان را کنار بگذارند و با شما همدردی کنند. اگر سعی کنید بر 
چیزی که فقط برای شما اهمیت دارد پافشاری کنید، ممکن است صبر 
دوســتان تان لبریز شود. ایده های بسیاری در سرتان می چرخند، اما 
نمی توانید تصمیم بگیرید که کدام شان بهتر و دست یافتنی ترند. سعی 
کنید به هیچ ایده ای دل نبندید، مگر این که با گذشت زمان به درستی 

آن پی ببرید .
 دی :

از این که قــدرت تان را به کار بگیرید حس خوبی به 
شما دســت می دهد، اما امروز ممکن است از حدتان 
تجاوز کنید. شــاید اعمال قدرت آن قدر وسوسه ی تان کند که دیگر 
هدف اصلی خود را فراموش کنید. بدانید که موفقیت به این معنی نیست 
که بتوانید همه چیز را تحت سلطه ی خود درآورید، بلکه دستیابی به 
اهداف تان نیازمند مشارکت و نوآوری است. به خاطر داشته باشید که 

کلیت یک چیز از اجزای سازنده ی آن مهم تر است .
   بهمن :

افکار مثبت می توانند بیش از هر چیز دیگری ترغیب 
کننده باشند، اما امروز ممکن است در این مثبت نگری 
زیاد روی کنید. اگر خوش بینی کورکورانه نشان دهید، دیگران حس 
خواهند کرد که قدرت تشــخیص حقایــق را ندارید، در نتیجه دیگر 
باورتان نمی کنند. پس سعی کنید واقعیت ها را فراموش نکنید و حقایق 
را در ذکر جزییات لحاظ کنید. درست است که همه دوست دارند خبر 

خوش بشنوند، اما مهم تر این است که واقعیت را بدانند . 
  اسفند : 

تصمیم گرفته ایــد که راهکارهای جدیــدی را به کار 
 ببندید تا شــاید اوضــاع مالی تان تغییر کنــد. به نظر 
می رســد که ایده های اقتصادی جالبی دارید، اما نمی دانید که کدام 
یک شــدنی و ممکن هســتند. اعتماد به نفس تان را حفظ کنید و از 
دیگران بخواهید حمایت تان کنند. به توصیه های کسی که مورد اعتماد 
 شماســت توجه کنید تا بتوانید درســت ترین و منطقی ترین مسیر را 

تشخیص دهید .



امام  رضا )ع( : هر کس کاری را  از راه آن انجام دهد نمی لغزد
) روضه بحار ج 2 ص 357(

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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گروه خبر // مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از وارد 
مدار شدن واحد شماره 3 بخار این نیروگاه پس 
از اتمام تعمیرات غیرمترقبه و اتصال به شــبکه 

سراسری برق خبر داد .
   به گزارش خبرنگار دریا ، »داریوش محمودی« 
عنوان کرد: این واحد که به منظور رفع نشــتی از 
بویلر و هدردرین های آن، تمیزکاری کندانســور 
و انجــام کارهــای از پیش  تعیین شــده از مدار 
خارج شده بود، پس از اتمام عملیات مورد نظر، 
نیروگاه  بازگشت.مدیرعامل  تولید  به مدار  مجددا 

بندرعباس افزود: مدت زمان انجام این عملیات ۴۸ 
ساعت بود، که پس از به مدار آمدن این واحد، ۲۸0 
مگاوات ســاعت انرژی به شبکه سراسری افزوده 
شــد. نیروگاه بندرعباس با 6 واحد تولیدی و با 
مجموع ظرفیت 13۲0 مگاوات ساعت بزرگ ترین 
نیروگاه جنوب شرق کشور است که علاوه بر تولید 
پایدار انرژی حیاتی برق و پشــتیبانی از شبکه 
سراسری، بخشی از قطعات مورد نیاز را با تکیه بر 
دانش، تجربه و تخصص کارکنان خود طراحی و 

مورد ساخت و بازسازی قرار می دهد .

واحد 3 بخار نیروگاه بندرعباس وارد مدار شد

 گروه خبر // امام جمعه بندرعباس گفت: زنده نگه داشتن 
نام و یاد شــهیدان در فضای عمومی جامعه به عنوان یک 

ارزش فرهنگی محسوب می شود . 
   حجت الاســلام والمسلمین محمد عبادی زاده نماینده ولی 
فقیه در هرمزگان به همراه مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران 
اســتان، با حضور در منازل چند تن از جانبازان و شــهیدان 
هشت ســال دفاع مقدس در هرمزگان با خانواده آنها دیدار 
و گفت وگو کرد.حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده در این 

دیدار ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دفاع مقدس، با 
تقدیر از رشادت رزمندگان و ایثارگران، اظهار داشت: تجلیل 
از خانواده شهدا و ضرورت ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در 
جامعه یکی از ضرورت هاســت.وی افزود: امروز قداست نام 
و یاد شــهیدان در فضای عمومی جامعه به عنوان یک ارزش 
فرهنگی محسوب می شــود و هر اقدامی که در راستای زنده 
نگه داشتن مکتب شهدا انجام شود، مقدس و قابل تقدیر است.

امام جمعه بندرعباس خاطرنشان کرد: همه ما در مقابل شهدا، 

ایثارگران  و جانبازان و بزرگ منشی خانواده های آنان مسئول 
هســتیم و باید هرچه در توان داریم بکار بگیریم تا بتوانیم تا 
حدودی دین خود را به آنان ادا کنیم، هر چند ســختی هایی 
که این عزیزان کشــیده اند با هیچ خدمتی قابل جبران نیست.

به گزارش خبرگزاری حوزه ، نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
در این دیدارها از خانواده شــهید مجید و عبدالوهاب راهبر 
و خانواده شــهید جانباز رســتم صفاجوئیان و جانباز رضا 

محمودی تجلیل کرد .

نماینده ولی فقیه در هرمزگان : 

زنده نگهداشتن ياد شهدا در جامعه يک ارزش فرهنگی است

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی :

 سهم هر استان در محلات ناکارآمد 
به ۶۴ محله می رسد 

گروه خبر // مرادی گفت: اگر یک حســاب 
سرانگشتی داشته باشــیم خواهیم دید که 
تقریبا سهم هر استان در محلات ناکارآمد به 

۶۴ محله می رسد و باید برای آن فکری شود  .
   نماینــده مردم هرمزگان در مجلس شــورای 
اسلامی با اشــاره اینکه بیش از 1۵ میلیون نفر 
از مــردم کشــور در بافت هــای ناکارآمــد و 
سکونتگاه های غیررسمی زندگی می کنند، گفت: 
 اگــر در بازآفرینــی شــهری از ظرفیت بخش 
غیر دولتی اســتفاده نکنید امــکان ندارد بتوانید 
مشکل ســکونتگاه های غیررسمی را حل کنید. 
احمد مرادی، نماینده مردم هرمزگان در چهارمین 
جلسه روســای کمیســیون های شهرسازی و 
معماری کلانشهرها و مراکز استان ها، اظهار کرد: 
امروز بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری یکی 
از معضلات اساسی کشور است و برای حل آن 
عزم ملی، نگاه بلند و اراده ای قوی لازم اســت.

وی افزود: توقع ما از وزارت راه و شهرســازی 
و شرکت بازآفرینی شهری این است، که به فکر 
حل مشکلات بافت های فرسوده باشند چرا که 
حدود 1۴0 هزار هکتار از سکونتگاه های کشور 
در بافت فرســوده قرار گرفته است و حدود 1۵ 
میلیون نفر مبتلا به این مشکل هستند.نماینده مردم 
هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: 
اگر یک حساب سرانگشتی داشته باشیم خواهیم 
دید که تقریبا سهم هر استان در محلات ناکارآمد 

به 6۴ محله می رسد و باید برای آن فکری شود .
مرادی تاکید کرد: در کشــور ما مشکل آمایش 
ســرزمینی داریم و متاسفانه تا زمانی که خود را 
ملزم به تبعیت از آمایش نکنیم مشــکلات باقی 
خواهد بود، آمایش سرزمینی یعنی طبق حدیث 
امیرالمؤمنین علی علیه الســلام عدالت و عدالت 
یعنی هر چیزی را بــه صورت صحیح در جای 
خود قرار دهیم. به گزارش روابط عمومی شورای 
شهر بندرعباس، وی خطاب به مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری کشــور، گفت: اگر از ظرفیت 
بخش غیر دولتی استفاده نکنید باخته اید، امکان 
ندارد دولت به تنهایی بتواند مشکل سکونتگاه های 
غیررسمی و بافت های ناکارآمد شهری را حل کند 
چرا که این مهم بیش از ۲00 هزار میلیارد تومان 
بودجه نیاز دارد که تحقق آن امکان پذیر نیســت 
اما اگر تسهیل گری کنیم و از سرمایه گذاران بخش 
مسکن حمایت کنیم این معضل رفع خواهد شد .

گروه خبر // مدیرکل آموزش و پرورش 
اســتان هرمزگان از رونمائی پوســتر 
مسابقات دو ومیدانی و فوتسال قهرمانی 
مدارس متوســطه دوم کشور در محل 
برگزاری جلسه مدیران کل استان های 
کشور و شورای معاونین وزارت آموزش 

و پرورش خبر داد . 
   بــه گزارش خبرنــگار دریا ، محمد 
قویدل در حاشــیه رونمائی از پوستر 
مسابقات دو ومیدانی و فوتسال قهرمانی 

مدارس متوســطه دوم کشــور، گفت: 
ورزش دانش آمــوزی به دنبال ترویج 
ســبک زندگی فعال و پویا برای نسل 
آینده کشــور، ارتقاء ســلامت جسمی 
 و روحی شــهروندان فــردای جامعه، 
فراغت، کشــف اوقات   غنی ســازی 

  استعداد ها و به فعلیت رسیدن توانائی های 
دانش آمــوزان و همچنین پرداختن به 
ابعاد تربیتی دانش آموزان اســت. وی 

افزود: پوســتر این جشنواره با حضور 
مسئولان کشوری و مدیران کل استانهای 
کشور و شورای معاونین وزارت آموزش 
و پرورش در محل اردوگاه باهنر تهران 

رونمائی شد. 
  بــه گفته قویدل، ســی و نهمین دوره 
مسابقات ورزشی فوتسال و دو ومیدانی 
پسران و سی و سومین دوره مسابقات 
دختران به نام یادواره شــهدای مدارس 

زینبیه و ثارالله میانــه و همچنین 176 
شهید دانش آموزی استان هرمزگان به 
میزبانی استان از 9 الی ۲3 بهمن در شهر 
بندرعباس با حضور قریب به دو هزار 
نفر از دانش آموزان، مربیان، سرپرستان، 
داوران، ناظران و عوامل اجرائی برگزار 

خواهد شد. 
  مدیــرکل آموزش و پرورش اســتان 
هرمزگان افزود: در دو رشته دو ومیدانی 
و فوتسال که به میزبانی هرمزگان برگزار 
خواهد شد، قریب به 7۲0 دانش آموز 
پسر و همچنین 7۸0 دانش آموز دختر 

حضور خواهند داشت. 
  سرپرســت عالی مســابقات ورزشی 
فوتســال و دو ومیدانی بیان داشت: با 
مساعدت اســتاندار هرمزگان به عنوان 
مسئول برگزاری مســابقات در استان 
و همچنین همراهــی و همکاری همه 
دستگاهها و نهادهای مرتبط و نیز تلاش 
شــبانه روزی عوامل اجرائی، ان شاءلله 
میزبان خوبی برای آینده سازان کشور 

باشیم .

با حضور رئیس فدراسیون ورزش دانش آموزی کشور : 

از پوستر مسابقات دو ومیدانی و فوتسال دانش آموزی کشور رونمائی شد 

گروه خبر //  مدیرکل پیشــگیری از آســیب های 
اجتماعی بهزیستی کشور گفت: دستگاه های زیادی در 
حوزه آسیب  های اجتماعی فعالیت دارند، اما در این 
حوزه به یک نهاد تنظیم گر نیاز است تا پیشگیری و 

کاهش آسیب های اجتماعی محقق شود . 
   آرزو زکایی فر، در نشست کارگروه اجتماعی، فرهنگی، 
ســلامت، زنان و خانواده اســتان که با حضور معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری برگزار شد، اظهار 
کرد: دستگاه های متعدد از جمله بهزیستی، شهرداری، قوه 
قضائیه، ســتاد مبارزه با مواد مخدر و نیروی انتظامی در 
این حوزه فعالیت دارند که یک آسیب محسوب می شود.

به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه در سال های گذشته با 
تأکید رهبر معظم انقلاب در زمینه توجه به پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی مصوب شد سازمان امور اجتماعی 
در این زمینه شــکل بگیرد تا تقســیم ملی را در حوزه 
آســیب های اجتماعی داشته باشــیم، تصریح کرد: این 
سازمان از جایی در توزیع اعتبارات و بودجه و نیز اقدام 
و عمل به انحراف رفت در صورتی که دستگاه ها وظایف 
اصلی خود را مطرح می کنند و بودجه می گیرند.مدیرکل 
پیشگیری از آسیب های اجتماعی بهزیستی کشور گفت: 

در این راســتا منابع محدود به  صورت هدفمند در زمینه 
کاهش آســیب های اجتماعی هزینه می شود لذا به یک 
نهاد تنظیم گر در حوزه آسیب های اجتماعی نیاز داریم که 
وظایف را به همه دستگاه های ذیربط در سطح استان ها 
و شهرستان ها ســوق دهد و در نهایت منجر به کاهش 
آسیب شــود.وی افزود: همچنین در حوزه پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی، الگوی مداخلات مؤثر و مشخص 
وجود ندارد زیرا هر روز یک تصمیم گرفته می شــود به 
طور مثــال در مورد کودکان خیابانی و معتادین متجاهر 
نســبت به جمع آوری آنان اقدام می کنیــم اما در زمینه 
نگهداری و توانمندســازی آنان نیازمند فرآیند صحیح، 
منابع انسانی و مالی هستیم.زکایی فر با اشاره به برنامه های 
سال آینده دفتر پیشگیری از آسیب های اجتماعی سازمان 
بهزیستی گفت: برنامه ای طراحی شده تا استان ها مبتنی 
بر شواهد، پایگاه داده ها و اولویت شیوع آسیب هایی که 
در اســتان دارند حداقل ۲ برنامه اقدام و عمل براساس 
زیست بوم اجتماعی خود ارائه دهند و تامین منابع مالی 
آن با این دفتر خواهد بود.وی یکی از مســائل مهم در 
حوزه آســیب های اجتماعی را داده و اطلاعات عنوان 
کرد و افزود: آمارها و اطلاعات متعددی وجود دارد لذا 
دبیرخانه سامانه رصد آسیب های اجتماعی در سازمان 
بهزیستی راه اندازی شــده و اطلاعات وضعیت استان و 
شهرستان ها در این ســامانه ثبت می شود تا در مرحله 
اقدام، دســتگاه ها راه اشتباه نروند.مدیرکل پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی بهزیستی کشور تأکید کرد: تمامی 
دستگاه ها باید در این زمینه مشــارکت داشته باشند و 
داده های خود را در حوزه آســیب های اجتماعی برای 
بارگذاری در این سامانه در اختیار سازمان بهزیستی قرار 
دهند تا دستگاه ها در برنامه های خود از آن استفاده کنند.

وی بر هم افزایی بین دســتگاه های اجرایی تأکید کرد و 
گفت: سازمان بهزیستی دارای ۲ هزار و ۵00 تسهیل گر 
اجتماعی در کشور است و با توجه به اینکه سن افراد در 
معرض آسیب های اجتماعی رو به کاهش است در زمینه 
آموزش به ویژه برای دانش آمــوزان و نوجوانان از این 
ظرفیت می توان استفاده کرد.زکایی فر ادامه داد: سازمان 
بهزیستی سازمانی اســت که از بدو تولد تا زمان مرگ 
افراد، فعالیت و خدمــات متنوع و مختلفی را به جامعه 
ارایه می دهد که برخی از آنها جزو قوانین بالادســتی، 
وظیفه اصلی و حاکمیتی سازمان بهزیستی است و برخی 
فعالیت ها براساس اقتضائات زمان برعهده این سازمان 
گذاشته شده است.وی گفت: اکنون 1۵۲ فعالیت توسط 
سازمان بهزیستی در زمینه های مختلف حمایتی و معیشتی 
تا سایر امور از جمله درمان، معلولان، زنان بی سرپرست 
و معتادان متجاهر انجام می شود با اینکه این سازمان به 
لحاظ ســاختاری و اعتباری بنیه ضعیفی دارد.مدیرکل 
پیشگیری از آســیب های اجتماعی بهزیستی کشور با 
بیان اینکه یکی از مشکلات جدی در مورد آسیب های 
اجتماعی مربوط به حکمرانی اســت گفت: تا زمانی که 
در این حوزه حکمرانی دانش  محور و دانش بنیان نداشته 
باشیم و شیوه عمل ما همان مداخلات سال های گذشته 
باشــد راه اشــتباهی را طی می کنیم.وی بیان کرد: طبق 
گزارشــات مختلف و با توجه به بســترهای و تغییرات 
اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، زیرساختی و سایر مسائل 
روز از جمله جنگ ترکیبی، تعداد آسیب های اجتماعی 
روز به روز در حال افزایش اســت لذا آنچه با کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی و نمایندگان دستگاه ها 
دنبال می شود بحث ساختار آسیب های اجتماعی است 
که امیدواریم تا پایان سال بتوانیم آن را ساماندهی کنیم .

مدیرکل پیشگیری از آسیب های اجتماعی بهزیستی کشور:

پیشگیری از آسیب های اجتماعی به نهاد تنظیم گر نیاز دارد


